Universiteti i Prishtinés
“Hasan Prishtina” Z’-)- -Ob6 2025
UNIVERSITAS STUDIORUM PRISHTINIENSIS
Fakulteti i Mjekésisg— 40
Bulevardi i Déshmoréve pon, TOO00O Prishtiné, Kosovi
Tel: +381-38-512221  URL: hup://www.uni-pr.edu

L:\ +~\I 8- \I“""’ \Iu! nmkuul auni-pr edu =
————————— ———= — e ———

" Ref. nr. inhum, 2022

e L = e e 2 e —— — — W

Né bazé t€ Rregullores nr. 1/95 € datés 24.06.2021, pér procedurat vlerésuese pér Angazhimin e
bashképunétoreve (€ jashtém n¢ Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”, jap kété:

Njoftim

Publikimi i raporteve né web — fagen e Fakultetit t& Mjekésisé pér angazhimin e personelit t& jashtém
akademik sipas Rregullores nr. 1/95 & datés 24.06.2021, pér procedurat vlerésuese pér Angazhimin e
bashképunétoreve té jashtém né Universitetin ¢ Prishtingés “Hasan Prishtina”.

Késhilli i Fakultetit t€ Mjekésisé né mbledhjen e mbajtur me 27.06.2022 duke ju referuar raportit té
komisionit pér kuadro dhe shkencé dhe raporteve & komisioneve recensuese pér angazhimin ¢ personelit
akademik né parim shqyrtoi té gjitha raportet dhe procedoi pér publikim né web —fagen e Fakultetit (@
Mjekésisé.

*  Kandidatet e pakénaqur me vierésim kané 1é drejt ankese prané komisionit pér ankesa
brenda 8 ditéve nga marrja e Vendimit né Késhillin e Fakulrerit,

Dita e paragqitjes s¢ Ankesave éshté prej datés 27.06.2022 (dité e Héné) deri me datén 06.07.2022
(dit€ e Mérkure) né Dekanatin e Fakultetit 1€ Mjekésisé.
Ankesat duhet té€ protokolohen né Arkive t¢é Dekanatit né katin ¢ dyté, prej orés 10.00 defi né ora
15.00.
* Kandidatet e propozuar sipas raporteve 1é komisionit recensues obligohen t¢ nénshkruajné
Deklaraté né bazé 1é nenit 7, paragrafit 9 dhe 10 t¢é Rregullores nr. 1/95 té datés 24.06.2021,
pér procedurat vierésuese pér Angazhimin e bashképunétoreve 1€ jashtém né Universitetin e
Prishtinés “Hasan Prishtina”.

Dita e paraqitjes s¢ Deklaratés éshté prej datés 27.06.2022 (dité e Heéné) deri me datén 06.07.2022
(dité€ e Mérkure) né Dekanatin e Fakultetit (¢ Mjekésisg.

Deklaratat duhet té protokolohen né Arkive té Dekanatit né katin e dyté, prej orés 10,00 deri né ora
15.00.

Andaj mos deklarimi sipas Rregullores nr. 1/95 té datés 24.06.2021, pér procedurat vlerésuese pér
Angazhimin e bashképunétoreve té jashtém né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”,
konsiderohet se ka hekur doré nga angazhimi.

Dellarata merret né Arkive dhe nénshkruhet nga kandidati.

DEKA
Prof. Dr. Suzana M: Kérliu




AT,
S 5

5 * L\

&; v )'_f) UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”

’f\»,\ d_ﬂ-g"f‘? Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashkeépunétoréve t& jashtém
fﬁ'@/’

) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES g £ (- 0c 202)]
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM — ()‘2{ < r
. 3 SH B
Fakulteti | Mjekésisé p .
Lendat Anglishte e mjekésise ~ »-~A~ o ]
Kandidatet e paragqitur 1. Fatlinda Krasnigi i
2.Halil Asllani

3. Veton Fetahaj
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2 | Halil Asllani Dr.sc i;‘:‘ 860 | 7.60 23121986 | 5vite | Jo Jo
3 Veton Fetahaj MA 8.25 8.10 12.11.1888 | 11vite | Jo Po
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Fakulteti i Filologjisé

Pér: Késhillin e Fakultetit t&¢ Mjekésisé
CC: Prof.Dr. Suzana Manxhuka-Kérliu- Dekane

Lénda: Raport dhe propozime t& komisionit pér vlerésimin e kandidatéve t& paraqitur né Konkursin pér angazhim té bashképunétoréve (¢ jashtém

pér vitin akademik 2022/23

Komisioni né pérbérje: 1. Prof. Ass. Dr, Blerta Mustafa-Kryetare, 2. Prof. Ass. Dr. Lendita Kryeziu, dhe Prof.Dr. Premtim Rashiti me
Vendimin me nr. Prot: 6493 t¢ datés 16.06.2022 pasi shqyrtoi dokumentacionin e kandidatéve t& paraqitur né konkursin me nr, prot: 1/217, té datés

01.06.2022, shpallur nga UP-ja né uebfaqen zyrtare, si dhe duke u mbéshtetur né dispozitat Statutit t& UP-s&,

Propozon
Q¢ pér vitin akademik 2022/23, té angazhohet bashképunétor i jashtém-lektor, pér léndén Anglishte ¢ mjckésisé kandidati MA. Veton Fetahaj:

NE vijim e gjeni Raportin ¢ detajuar lidhur me té dhénat e kandidatéve qé kané konkurruar pér pozitén né fjalé.
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Propozohet:

MA Veton Fetahaj ( lindur mé: 12.11.1988) ka konkurruar pér pozitén me numér | t& konkursit publik t&¢ datés 01.06.2022. Kandidati ka
pérfunduar studimet Bachelor né UP, Fakulteti i Filologjisé-Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze, me notén mesatare 8.25. Ka pérfunduar
gjithashtu studimet Master né t& njéjtin Departament me notén mesatare 8.10 si dhe i ka & regjistruar studimet e doktoratés né Universitetin e
Prishtings. Kandidati ka pérvojé 11 vjecare né fushé t& mésimdhénies, prej té cilave dhjeté né Universitetin e Prishtinés, né Fakultetin e Mijekésisé si

bashképunétor i jashtém pér léndén qé konkurron.

Kandidati né fjalé i pérmbush kriteret e parapara me Rregulloren nr. Prot: 1/95 t& datés 24.06.2021. Gjithashtu ka treguar zell té pashoq né punén e
tij me studenté si dhe gatishméri pér & ndihmuar mbarévajtjen e punés né Fakultetin ¢ Mjekésisé. Duke i marré parasysh kéta faktoré, Komisioni e

propozon pér angazhim né pozitén bashképunétor i jashtém-lektor, pér léndén Anglishte e mjekésise.

Refuzohen:

MA Fatlinda Krasniqi (lindur me: 11.02.1991), ka konkurruar pé&r pozitén numér 1 t& konkursit publik t& datés 01.06.2022. Ka pérfunduar
studimet Bachelor né Universitet (¢ Prishtings, Fakulteti i Filologjisé-Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze, me notén mesatare 8.18.
Studimet Master i ka t& pérfunduara né & njéjtin Departament me notén mesatare 8.50. Gjithashtu i ka & regjistruar studimet e doktoratés né
Universitetin e Prishtinés. Kandidatja ka pérvojé 10 vjegare né fushé t& mésimdhénies, prej t& cilave vetém njé né arsimin e larté, respektivisht ka

punuar si lektore e angazhuar né Universitetin e Prishtinés, n& Fakultetin e Arkitekturés.
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Vlen t& pérmendet se né dokumentet e ofruara mungojné noterizimet ¢ diplomave té t& dyja niveleve. Kandidatja né {jalé nuk propozohet sepse ka

pErvojé me t&€ shkurtér né mésimdhénie né arsimin e larté krahasuar me kandidatin e propozuar,

Dr.sc. Halil Asllani (lindur me: 23.12.1986), ka konkuruar pér pozitén numér 1 & konkursit publik té datés 01.06.2022. Kandidati i ka pérfunduar
studimet Bachelor né¢ Universitet t& Prishtings, Fakulteti i Filologjisé-Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze, me notén mesatare 8.60.
Studimet Master i ka (¢ pérfunduara né t& njéjtin Departament mé notén mesatare 7.60. Rishtazi, i ka pérfunduar edhe studimet e doktoratés né
Fakultetin e Filologjisé né Universitetin e Prishtinés. Sipas déshmive t& ofruara, kandidati ka pérvojé 5 vjegare né mésimdhénie, pérfshiré kétu edhe
Katér vite si bashképunétor i jashtém né Fakultetin Ekonomik né Universitetin e Prishtinés. Pérkundér pérgatitjes adckuate akademike, kandidati né
fjalé nuk propozohet pér lektor (& angazhuar sepse bie ndesh me pikén 3.2 (€ nenit 7 té Rregullores Nr.Prot: 1/95 t& dat&s 24/06/2021 ku kérkohet

qé¢ kandidatét e pérzgjedhur pér pozitén e bashképunétorit (& jashtém & kené notén mesatare jo mé té vogél se 8 né € dyja nivelet e studimit.

Komisioni vierésues

D M, r 1D
1. Kryetar Prof. Ass. Dr. Blerta Mustafa }_ S l “ b] :
2. Anétar Prof. Ass Lendita Kryeziu < : T 2 ’
3. Anétar Prof Dr. Premtim Rashiti ‘”‘{}”’"’H’ - U/
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Fakulteti i Mjekésisé
4 Mjekési Transfuzive/
Lendat Katedrén e Fiziologjisé Patologjike

Kandidatét e paragitur Bukurije Zhubi

Komisioni vierésues

(.u-""'
1. Kryetar Prof. Asoc.Dr.Burim Neziri (===
2. Anétar Prof Ass.Dr. Argjira Juniku-Shkololli ) Jocu /.

3. Anétar Prof.Ass.Dr. Qendresé Daka {_f3 i~
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Duke respektuar kushtet e konkursit pér angazhimin e bashképunétoréve pér ligjiérata dhe ushtrime t& UP-sé, (Nr.Protok.1/217, dt.01.06.2022) dhe
nenet pérkatése té Rrequllores né fugi pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashké&punétoréve té jashtém né UP (Nr.Protok.1/95,
dt.24.06.2021), pér pozitén 2, VIII. Fakulteti i Mjekésisé ka aplikuar vetém njé kandidat, Dr. Bukurije Zhubi, specialiste e Mjek&sisé Transfuzive dhe
e doktoruar né |[émine e ngusht dhe me disa publikime shkencore, té listuara edhe né Web of Science dhe Scopus, | plotésoné kushtet e parapara,
prandaj PROPOZOHEN ge té emérohet bashképunétore e jashtéme pér ligjérata/seminare/ushtrime pér Iéndén Mjekési Transfuzive né
kuadér té Katedrés sé Fizioloaiisé Patoloaiike pér vitin akademik 2022/2023.
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Mjekesise
Anatomi

Rilind Sylaj
Jeta Bunjaku
Dijon Musliu
Arianit Zajmi
Noli Manxhuka
'Nderim Rexha
_Lirim Spabhiu
_Edi Muhaxhiri-

» _J. l
Prof.ass.dr Afrim Shabani ﬁ//fu/f? |

Prof.ass.dr Premtim Rashiti ~ ,~Z#~{/“Y
Prof.ass.dr Jeton Shatri L\
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PhD
Kand

Doruntina Bunjaku




e UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
' Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

22 .06 2oy

9435

. RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES i
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Mjekésisé s

Léndét Biologji me gjenetike |/, [\ 4
10¢ |

Kandidatét e paragitur Fatbardhé Kurti

Qéndrim Thagi
Arbresha Spahija
Osman Fetoshi
Fitim Kastrati
Djellza Panxhaj

Komisioni vlerésues

1. Kryetar B | Prof. Asoc.Dr. Ramadan Sopi
2. Anétar Prof.Asoc.Dr. Mentor Sopjani
3. Anétar Prof.Asoc.Dr. Meleq Bahtijari
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Vlerésim Propozim:

Pas shqyrtimit t& materialit t¢ paragitur nga kandidatét, komisioni vierésues i eméruar me vendimin e Késhillit t&
Fakultetit t&¢ Mjekésisé me nr.6497 té datés 16.06.2022, paraget kété raport:

Né konkursin e shpallur nga Universiteti i Prishtinés pér angazhim t& bashképuntoréve t& jashtém nr. 1/2170 t& datés
01.06.2022, pér pozitén nr.5 ne Fakultetin e Mjekesise, ku kérkohen 5 bashképunétoré té jashtém pér ushtrime né
léndén Biologji me gjenetiké&, jané paraqitur 6 kandidaté.

1.

Fatbardhé Kurti - duke u bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores pér procedurat
vlerésuese pér angazhimin e bashképunetoréve té jashtém, nr.prot.1/95 té datés 24.06.2021, neni 7 (pika 3), kandidatja i plotéson té
gjitha kriteret dhe ka 7 vite pervojé pune né mésimdhénie né& universitet né t& njéjtén léndé dhe lendé té péraférta, prandaj komisioni i
propozon Keéshillit té Fakultetit t& Mjekésisé dhe Senatit t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” gé kandidaten Fatbardhé Kurti t'a
angazhojé si bashképuntore té jashtéme pér mbajtjen e ushtrimeve né léndén Biologji me gjenetiké.

Qéndrim Thagi - duke u bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores pér procedurat vlerésuese
pér angazhimin e bashképunetoreve te jashtém, nr.prot.1/95 té datés 24.06.2021, neni 7 (pika 3), kandidati i plotéson te gjitha kriteret
dhe ka 5 vite pervoje ne mesimdhenie ne universitet né té njéjtén 1&ndé, prandaj komisioni i propozon Késhillit t&¢ Fakultetit t&é Mjekésisé
dhe Senatit t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” qé kandidatin Qéndrim Thagi t'a angazhojé si bashképuntor té jashtém pér
mbajtjen e ushtrimeve né léndén Biologji me gjenetiké.

. Arbresha Spahija - duke u bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores per procedurat

vlerésuese per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtém, nr.prot.1/95 té datés 24.06.2021, neni 7 (pika 3), kandidatja i plotéson te
gjitha kriteret dhe ka 3 vite pervoje pune né mésimdhénie ne universitet ne té njéjtén léndé dhe léndé t& péraférta, prandaj komisioni i
propozon Késhillit té Fakultetit t& Mjekésisé dhe Senatit t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina’ gé kandidaten Arbresha Spahija
t'a angazhojé si bashképuntore té jashtéme pér mbajtjen e ushtrimeve né I&éndén Biologji me gjenetiké.

Osman Fetoshi - duke u bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit té Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores per procedurat vierésuese
per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtém, nr.prot.1/95 t& datés 24.06.2021, neni 7 (pika 3), kandidati i plotéson te gjitha kriteret
dhe ka 3 vite pervoje pune ne mesimdhenie ne universitet, prandaj komisioni i propozon Késhillit t& Fakultetit t&¢ Mjekésisé dhe Senatit té
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Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina” gé kandidatin Osman Fetoshi t'a angazhojé si bashképuntor té jashtém pér mbajtjen e
ushtrimeve né Iéndén Biologji me gjenetiké.

Fitim Kastrati - duke u bazuar né dispozitat e statutit té Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores per procedurat vierésuese
per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtém, nr.prot.1/95 té datés 24.06.2021, neni 7 (pika 3), kandidati i plotéson te gjitha kriteret
dhe ka 5 vite pervoje ne mesimdhenie ne universitet né té njéjtén léndé, prandaj komisioni i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Mjekésisé
dhe Senatit t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” qé kandidatin Fitim Kastrati 'a angazhojé si bashképuntor té jashtém pér

mbajtjen e ushtrimeve né Iéndén Biologji me gjenetiké.

Djellza Panxhaj - bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores per procedurat vierésuese per
angazhimin e bashkepunetoreve te jashtém, nr.prot.1/95 té dat&s 24.06.2021, neni 7 (pika 3), kandidatja i plotéson kriteret ge te
angazhohet ne cilésiné e bashképunétores se jashtme per ushtrime. Mirépo, pasi qe ne pozitén nr. 5 jane kérkuar vetém pesé
bashképunetoré te jashtém atéheré ne si komision i japim pérparési kandidateve te tiere per shkak te pérvojés se punés ge kane ne
mésimdhénie ne universitet qofte ne te njgjtén lende ose lende te péraférta, derisa kandidatja Djellza Panxhaj nuk ka pervoje pune ne
meésimdhénie ne universitet. Prandaj, kandidatja Djellza Panxhaj nuk propozohet ge te angazhohet ne cilesine e bashképunétores se
jashtme per ushtrime ne lenden Biologji me gjenetike.

Komisioni Vierésues:

1.

2.

3.

Prof.Asoc.Dr. Ramadan Sopi }152,‘/,/ i

Prof.Asoc.Dr. Mentor Sopjani S/ LA

Prof.Ass.Dr. Meleq Babhtijari jr/z? Y :V)/[///‘//
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Fakulteti Fakulteti i Mjekésise
Léndét Dermatovenerologji (Pozita Nr.6) -
Kandidatét e paragitur 1.Liridona Rudari-Raci B

2.Reihane Bislimi-Berisha

Komisioni vierésues

1. Kryetar Prof.Dr.Aférdita Daka ,P "

2. Anétar Prof.Ass.Besa Lumezi 477 . - ,

3. Anétar Prof Ass.Jeton Shatri 77 /7] [T,
e



(0r/0d) 18yoyzebue g} jayozodo.y
o o
- o [
. (Or/0d) 1z0z/90/vzZ saiep 2 ‘56/L
N eloynBary ‘g1 yeibesed 'y uusN sw ysapu aig
= =
(=) B ] o
(183A) 8se1EAd usysny su seund 3 eloAiay b M S
= (5]
&8 | R
o ™
. (elpuiziep) eysopy | = Q o8
= i P
rnl.._ [y - i e
=
8 gsiseyeli 8 unsymies | S o S5
.2 B 23U uipt 19pusl sad wiziersds (2 & NS0 QIS
= > = m
=5 s5a
53 29 - ‘Bl EION
m 3 = I O
o2 2 @. E
‘o O x @
Z= =
0 - ] ‘EQ EJO
QAu 8 2s 8 4 BICN W W
= i o fes]
a =
n E (esisayaliy
we E 1 18limie ) aseiois) auisayallu
= m w 8U sjeucisajoid saund s eloalay
I < i
m 5 © Hlwapeye
o a kol ljpuosiad & uiwugwa Jad 1bny au
- m - uaio|inBasy ayp INNIEIS & 121311y
F3 W c 2 sw alyindiad au ‘ssejsquioyapu
=% Tas 2100UBYYS EISIAGS BU JaLLIIgN
% 2 o=3
s 2835
3 <48 ayiwspese eluy|
=
=g
= i 2100UByYS EpRIS)
& b
o =
<
-
2
< | 2
X El 3 =
AW o L
(= 5 ¢ o
w £ al Pl
17} L rﬂlu m
i1 5 F m
2 s | @
= B E g
o S 2
s 2 G
X = £
W a a
w
= s ; ;
z - :
ETT|
»




Fakulteti
Léendét

Kandidatét e paraqitur

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar
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Fakulteti i Mjekésisé — UP “Hasan Prishtina”

Farmakologji me Toksikologji (O) MP, ST.

—--—;'llc;u Ny i

D86 202
6936

Genc Abdyli

Dea Gjikolli

Bardha Dervishi

Arianit Zajmi

Fjolla Zhubi - Bakija

Nderim Rexha

Ardita Kafexholli

Lirim Spahiu

Blinera Murati

Prof. Dr. Hasime Qorraj - Bytyqi

Prof. Assoc. Dr. Shaip Krasniqi

Prof. Assoc. Burim Neziri
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PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Komisioni recenzues pas shqyrtimit & dosjeve té dokumentacionit t& kandidatéve dhe pas intervistés sé mbajtur me
datén 22.06.2022 konform Rrregullorés sé procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né
UPHP té datés 24.06.2021, Nr. 1/95, rekomandon né ményré unanime gé té angazhohen kandidatét Dr. Genc Abdyli,
Dr. Dea Gjikolli dhe Dr. Bardha Zeqiri. Kandidatét Dr. Genc Abdyli, Dr. Dea Gjikolli i plotesojné té& gjitha kushtet pér
angazhim dhe kané gené té angazhuar edhe vitin e kaluar ndérsa kandidatja Dr. Bardha Dérvishi nuk éshté e punésuar
né ndonjé pozicion tjetér, nuk ka angazhime tjera, ka Doktoraturén e regjistruar né fushén paraklinike, ka notén 9 né
léndén Farmakologji me Toksikologji dhe éshté né shérbim té Katedrés né orar té ploté té€ punés. Kandidatét tjieré nuk
jané pérzgjedhur sipas konstatimeve té prezantuara né tabelé.

Komsioni Recenzues:
1. Kryetar Prof. Dr. Hasime Qorraj - Bytygi - ‘/( (él/;f

2. Anétar Prof. Assoc. Dr. Shaip Krasnigi -;f_f‘ e
3. Anétar Prof. Assoc. Burim Neziri Nilg. ;?,V—z,/ =
—




Fakulteti
Léndét

Kandidatét e paraqitur

Komisioni vierésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar
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Mjekésisé
Fiziké Mjekésore me Biofizike ol §
|J -

Milazim Zogaj
Havushe Ahmeti
Besnik Saramati
Rilinda Doli
Yllka Delija
Vezire Bajrami

_Prof. Asoc. Dr. Meleq Bahtijari
Prof. Asoc.Dr. Mentor Sopjani
Prof. Asoc.Dr. Ramadan Sopi
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Vendimi i Komisionit Vlerésues pér pozitén 8, Katér bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér léndén Fiziké Mjekésore me Biofiziké.

Ne konkursin e shpallur nga Universiteti i Prishtines nr. 1/217: te datés: 01.06.2022, ku né pozitén nr. 8 né kuadér te Fakultetit t& Mjekésisé
kérkohen Katér bashképunétoré té jashtém pér ushtrime pér léndén Fiziké Mjekésore me Biofiziké, jané paragitur 5 kandidaté.

Pas shqyrtimit té dokumentacionit, Komisioni vierésues konstatoi se 5 (pesé) kandidaté i plotésojné té gjitha kriteret ligjore té pércaktuara me
statutin e UP-sé&, neni 178, dhe rregulloren 1/95 t& datés 24.6.2021, pérkatésisht nenin 7 paragrafi 3.

Kandidatét e propozuar:

Milazim Zogaj propozohet pér angazhim ngase i plotéson kushtet sipas nenit 178 dhe perzgjidhet duke u bazuar né Rregulloren e procedurave vierésuese
pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né Universitetin e Prishtinés ,, Hasan Prishtina” miratuar me 24.06.2021 nga Senat i Universitetit t& Prishtings, si
dhe gjate viteve t& angazhimit | &shté pérmbajtur kushteve té kontratés dhe ka treguar performancé shumé té miré né mbajtien e ushtrimeve nga lénda Fiziké
Mjekésore me Biofiziké.

Yilka Delija propozohet pér angazhim ngase i plotéson kushtet sipas nenit 178 dhe perzgjidhet duke u bazuar né Rregulloren e procedurave vlerésuese pér
angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin e Prishtings ., Hasan Prishtina” neni 7, miratuar mé 24 06 2021 nga Senati i Universitetit té
Prishtinés.

Rilinda Doli propozohet pér angazhim ngase i plotéson kushtet sipas nenit 178 dhe perzgjidhet duke u bazuar né Rregulloren e procedurave vierésuese pér
angazhimin e bashkeépunétoréve té jashtém né Universitetin e Prishtinés ,, Hasan Prishtina” neni 7, miratuar me 24.06 2021 nga Senati i Universitetit té
Prishtines

Vezire Bajrami propozohet pér angazhim ngase i plotéson kushtet sipas nenit 178 dhe perzgjidhet duke u bazuar né Rregulloren e procedurave vierésuese
per angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né Universitetin e Prishtinés ,, Hasan Prishtina” neni 7, miratuar me 24.06 2021 nga Senati i Universitetit té
Prishtinés.

Kandidatet qé nuk jané& propozuar:

Kandidatja Havushe Ahmeti nuk propozohet ngase nuk i plotéson kushtet sipas nenit 178 té Statutit t& Universitetit té Prishtinés , Hasan Prishtina”
dhe bazuar né Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né Universitetin e Prishtings , Hasan Prishtina’ neni 7,
paragrafi 3 pika 3.3. (éshté mbi moshén 40 vjecare) miratuar mé 24.06.2021 nga Senati i Universitetit t& Prishtinés. Kandidatja ka qene e angazhuar per pese
vite te kaluara né té njgjten lendé dhe ka treguar performance te miré, por per shkak té kriterit t& moshés (neni 7, alineja 3.3) pasi g& kandidatét tjeré i platésojné
té gjitha kriteret, kandidatja Havushe Ahmeti nuk propozohet tani, por né rast té térhegjes sé& ndonjérit nga kandidatét gé jané propozuar atéheré konform
rregullores né fugi i rekomandojmé Fakultetit t& Mjekesisé, perkatésisht Universitetit t& Prishtings qé t'a marré né konsideraté.
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Kandidati Besnik Saramati nuk propozohet ngase nuk i plotéson kushtet sipas nenit 178 té Statutit té Universitetit té Prishtinés ,,Hasan Prishtina” dhe
bazuar né Rregulloren e procedurave vierésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né Universitetin e Prishtinés . Hasan Prishtina’ neni 7, paragrafi
3 pika 3.2, miratuar me 24,06.2021 nga Senati | Universitetit t& Prishtinés.

Vérejtje: Nga praktika e viteve té kaluara disa nga kandidatét e perzgjedhur pér angazhim nuk i jané pérgjigjur pozitivisht nénshkrimit t& kontratés dhe jane
térhequr nga nénshkrimi i saj. Kjo ka shkaktuar véshtirési t&¢ medha né fillimin dhe mbajtien e rregullt t& oréve té ushtrimeve nga lénda Fizikeé Mjekésore me
Biofiziké. Andaj propozojme gé kandidatét e paragitur né konkurs e qe nuk jané pérzgjedhur pér angazhim, t& vendosen né njé listé priteje ashtu gé né rast te
térhegjes sé& ndonjé kandidati te pérzgjedhur t& béhet z&vendésimi i tij me kandidatét nga lista e pritjes.

Komnisioni Vlergsues:

1. Prof.Asoc.Dr. Meleq Bahtijari / Z{/é/%@ /

2. Prof.Asoc.Dr. Mentor Sopjani

3. Prof.Asoc.Dr. Ramadan Sopi /- ;__ AR
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Fakulteti I Mjekésisé

Léndét né Katedrén e Fiziologjisé Patologjike

Kandidatét e paragitur Ardit Nela

(me renditje alfabetike) Arianit Zajmi -
Art Deva

Artina Pajaziti
Drilon Ahmetaj
Duygu Kacka
Etnik Bajraktari
Fjolla Zhubi-Bakija
Flaka Shoshi
Krenare Grezda
Lirim Spahiu
Nderim Rexha
Nita Kutllovci

Komisicni vierésues

/-"'
1. Kryetar Prof.Asoc.Dr.Burim Neziri :?%MM

2. Anétar Prof.Ass.Dr. Argjira Juniku-Shkololli ¢}/ A
3. Anétar Prof.Ass.Dr. Qendresé Daka &_, )
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1 : PhD | i NA |01 .
T Flaka Shoshi Pl b NA PO 9.28 9 1993 1 vit JO JO
PhD NA 20.03.
8 Duygu Kacka B | cand. / NA PO 9.44 10 1990 / JO JO
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9 | Nderim Rexha ] b l PR A PO _“_9_47 g [T ;g.j; = J_C; T ____
'_10_ Arianit Zajmi P “L;”% r NA PO 9.66 10| R fgg}f / o o
11| Folla Zhubi-Bakia gt NA PO 9.53 i L o o
12| Kienare Grezda sk T NA PO 8.88 g | W | o o

13 | Lirim Spahiu gﬂ_ / NA PO 8 54 g e ?gécys. |1 | _i JO B

SHENIMET FERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Duke respekiuar kushtet e konkursit pér angazhimin e bashképunétoréve pér ligiérata dhe ushtrime t& UP-sé. (Nr Protok 1/217. dt.01.06.2022) dhe
nenel perkatése t€ Rrequllores né fugi pér procedurat vierésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UP {Nr. Protok.1/95,
dt.24 06 2021), kandidatet e renditur si né tabelén e mésipgrme nga numii rendor 1-6, Nita Kutllovei, Drilon Ahmetaj, Etnik Bajraktari, Artina
Pajaziti, Art Deva dhe Ardit Nela plotésojné me se miri kushiet e parepara, prandaj PROPOZOHEN ge t& einérohat bashkdpunstoré & jashtém
pér ushirime pér 1éndét né Katedrén e Fiziologjisé Patologjike pér vitin akademik 2022/2023.

Te gjithé kandidatét e tjere teé paragitur né kété konkurs dhe t& cilét kané aplikuar pér Fiziologji Patoiogjike, duke filluar nga numri rendor 7-13, me
radh¢ si n& vazhdim: Flaka Shoshi, Duygu Kacgka Nderirn Rexhepi, Arianit Zajmi, Fjolla Zhubi-Bakija, Krenare Greza, Lirim Spahiu |
plotE€sojné minimumin e kerkesave sipas Rragullores Nr 1/95 té dt ¢t.24 06.2021 te Universitetin 18 Frishtines “Hasan Prishtina”

Megjithaté, hazuar né vierésimin dhe poenumin sipas kritereve @ njéjta pér secilin kandidaté veg e veg, pérfshiré kétu notén mesatare té studimeve
themeilore, notén né lendén e Fiziologjisé Patclogjike, pérvojén specifika iaboratorike pér mbajtjen e ushtrimeve nga iénda e Fiziologjisé Patologjike,
referencat che vleresimet paraprake me anétarét e komisionit recensites, komisiont vien né pérfundim se krahasuar me kandidatét e propozuar pér
angazhim mbesin prapa dhe késaj radhe NUK PROPOZOHEN pér angazhimi né mésimdnénie né Katedrén e Fiziclogjisé Patologjike.

1

|
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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES 1
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti | Mjekésisé
Léndét -Gjinekologji me Obstetriké B
-Praktika Klinike né Gjinekologji me Obstetriké
Kandidatét e paragitur 1.Astrit Gashi
2. Atdhe Keqa
3.Aulona Lulaj Salihu
4.Ermira Miftari
5.Fisnik Sinani
6. Gent Sopa
7.Sabedin Fejzullahu
'8.Shpresa Krasnigi
9.Tefta Isufaj

Komisioni vlerésues /

. ',i{//’
1. Kryetar Prof. Ass.Dr Vlora Ademi Ibishi ' _—
2. Anétar Prof Ass Dr Brikene Dacaj Elshani _/”f L1 >
3. Anétar Prof.Ass.Dr.Naim Zeka

3
v ‘/ |
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Aplikohet pér
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pér ligjérata

Aplikohet pér
bashkepunétoret e
jashtém pér ushtrime

Bie ndesh me Nenin 7, paragrafi 10, Rregullorja Nr. 1/95, e

g
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Nr. Emri dhe moiemri = B b
| 5vite Spec
| Special ialist
Phd ist Gin | e o4
1 Astrit Gashi Candi | / 11 Gjinek | 8.05 / ekol an | B vite JO Po
S 1982
dat olog og
KOGJ Obst
- 2l QKUK etér
10 vite Spec
Special Mr.Sc. | ialist
ist Nuk ka | Gjin 27.07
2 Atdhe Kega Mr.Sc | / / Gjinek | 7.77 noté ekol | Yoon | 10 vite |JO Po
olog mesata | og
KOGJ re Obst
QKUK etér
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. Spec
. : PhD Special 2 08.07.
Aulona Lulaj Salihu Hidinf b 9.48 / :?tllza 1088 |1 Jo Jo
Special Spec
ist ialist
Ermi . ) Gjinek Gjin 09.02 _
rmira Miftari / olog 9.0 / ekol 5 vite Jo Jo
Obstet 0g taRa
er nga Obst
2022 eter
2 Spec
o ’ , PhD Special e 22.03.
Fisnik Sinani i) bt 8.11 / ﬁinza s | JO Jo
Special Spec
ist ialist
Phd Gjinek Gijin 29 04
Gent Sopa Candi olog 9.22 / ekol | Too0 | 1 vit Jo Po
dat Obstet og
ernga Obst
2022 eter
10 vite Spec
special ialist
. Phd iste Gjin 19.05
Tefta Isufaj Candi Gjinek | 8.83 / ekol | 1o7- | 10vite | JO Po
dat ologe og
KOGJ Obst
QKUK etér
13 vite Spec
special ialist
ist Gjin
Sabedin Fejzullahu e Giinek | 90 |/ ekol | 2911 13 ite | U0 Po
and olog og 1970
KOGJ Obst
QKUK etér
Mr.Sc( | Gjin
13 vite Nuk ka | ekol
: note og
special
Shpresa Krasniqi Mr.Sc iste 850 | mesala| Obst | 1012 | 13k | yo Po
KOG = o=
QKUK diplom
en
Mr.sc)
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

N& konkursin e datés 01.06.2022 pér zgjedhjen/angazhimin e Gjashté (6)
bashképunétoréve té jashtém pér ushtrime Lénda Gjinekologji me Obstetrike,
kang aplikuar nénté (9) kandidaté. Prej tyre konform numrit t& pozitave té
shpallura, 6 kandidaté rekomandohen duke u bazuar né Rregulloren Nr 1/95.

Shénime pérmbledhése té kandidatéve

1. Astrit Gashi ,&shté specialist Gjinekologe Obstetér ,nota mesatare né
studime themelore 8.05, vijon studimet e doktoraturés, me pérvojé
profesionale né Klinikén e Gjinekologjisé me Obstetriké né cilési té&
specialistit -Gjinekologut nga viti 2017, ka gené i angazhuar né procesin
mésimoré bashképunétoré pér ushtrime Gjinekologji me Obstetriké..

Bazuar né kriteret e parapara né rregulloren Nr 1/95 pér
Bashképunétorit t€ jashtém pér ushtrime:
Komisioni Vlerésues unanimisht rekomandon gé Astrit Gashi té
zgjedhet bashképunétoré i jashtém pér Ushtrime  Gjinekologji me
Obstetrikeé.

2. Atdhe Keqa ,&shté specialist Gjinekolog Obstetér .ka gradén shkencore
Mr.Sc, me pérvojé té gjaté profesionale té specialistit -Gjinekologut nga
viti 2010,ka gené i angazhuar disa vite radhazi né€ procesin mésimoré né
cilési t¢ Bashképunétorit t€ jashtém pér ushtrime né l€ndén Gjinekologji
me Obstetriké,nota mesatare né studime themelore 7.77.

Bazuar né rregulloren 1/95 , kandidati nuk plotéson pikén 3.2 , megjithaté
kandidati i plotéson kriteret e parapara né Nenin 7: pika 3.1, 3.4, 4.1, 4.3,
5.1 dhe 5.2, prandaj

Komisioni Vlerésues unanimisht rekomandon qé Atdhe Keqa té zgjedhet
bashképunétoré i jashtém pér Ushtrime  Gjinekologji me Obstetriké.

3 Aulona Lulaj , mjeke né specializim nga fusha Gjinekologji me
Obstetriké, vijon vitin e 5-t& t€ specializimit.
Aulona Lulaj bazuar né rregulloren Nr 1/95,paragrafi 3 1 ploté€son kriteret
pér bashképunétoré i jashtém pér Ushtrime megjithaté pér shkak t&
numrit té limituar t& pozitave dhe duke u bazuar né pikat 4.1,4.3,5.1 dhe
Bl ¥
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Komisioni Vlerésues unanimisht nuk rekomandon qé¢ Aulona Lulaj t&
zgjedhet bashképunétoré i jashtém pér Ushtrime Gjinekologji me
Obstetriké.

Ermira Miftari, specialiste Gjinekologe Obstetér nga viti 2017,nota
mesatare né studime themeloré 9.05.Nuk ka té regjistruara studime PhD, ka
qené€ asistente e angazhuar njé vit né 1éndén Anatomi Patologjike. Bazuar né
numrin e limituar t& pozitavé pér pozitén 10 dhe bazuar né pikat 4.1, 4.3, 5.1,
5.2 té rregullores 1/95 :

Komisioni Vlerésues unanimisht nuk rekomandon qé¢ Ermira Miftari té
zgjedhet bashképunétoré i jashtém pér Ushtrime Gjinekologji me Obstetriké

Fisnik Sinani, mjek né specializim né Gjinekologji me Obstetriké (né
pérfundim), nota mesatare né studime 8.11.

Bazuar né€ rreg rregulloren Nr 1/95,paragrafi 3, kandidati i plotéson
kriteret pér bashképunétoré i jashtém pér Ushtrime megjithaté pér
shkak t& numrit té limituar té pozitave dhe duke u bazuar né pikat 4.1 dhe 5.2
Komisioni Vlerésues unanimisht nuk rekomandon gé Fisnik Sinani té
zgjedhet bashképunétoré 1 jashtém pér Ushtrime Gjinekologji me Obstetriké.

Gent Sopa .specialist Gjinekolog Obstetér ,nota mesatare né studime
themelore 9.22, ka gené 1 angazhuar né procesin
Mésimoré né l1éndén Gjinekologji me Obstetriké, vijon studimet e

doktoraturés.
Bazuar né kriteret e parapara né rregulloren Nr 1/95 pér Bashképunétorit

té jashtém pér ushtrime:

%

Komisioni Vlerésues unanimisht rekomandon qé Gent Sopa € zgjedhet
bashképunétoré i jashtém pér Ushtrime Gjinekologji me Obstetriké.

Sabedin Fejzullahu, specialist Gjinekolog Obstetér me pérvoj 13 vjecare
né Klinikén e Gjinekologjisé me Obstetriké, nota mesatare né studime 9.0
, i ka t& regjistruara studimet e doktoraturés ,ka qené i angazhuar disa vite
né procesin mésimoré né cilési té bashképunétorit pér ushtrime né
Gjinekologji me Obstetriké.

Bazuar né Kriteret e parapara né rregulloren Nr 1/95 pér Bashk&punétorit

té jashtém pér ushtrime:

Komisioni Vlerésues unanimisht rekomandon gé¢ Sabedin Fejzullahu té
zgjedhet bashképunétoré i jashtém pér Ushtrime Gjinekologji me
Obstetriké
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Shpresa Krasniqi .éshté specialiste Gjinekologe Obstetér ,ka gradén
shkencore Mr.Sc, notén mesatare 8.50, me pérvojé té gjaté profesionale t&
specialistit -Gjinekologut nga viti 2009.ka qené i angazhuar né procesin
mésimoré né cilési t& Bashképunétorit t& jashtém pér ushtrime prej vitit
2009 deri né vitin 2015 si dhe gjaté vitit 2021/2022.

Bazuar né kriteret e parapara né rregulloren Nr 1/95 pér Bashképunétorit

té jashtém pér ushtrime:

Komisioni Vlerésues unanimisht rekomandon qé Shpresa Krasnigi té
zgjedhet bashk&punétoré i jashtém pér Ushtrime Gjinekologji me
Obstetriké.

Tefta Isufaj ésht¢ specialiste Gjinekologe Obstetér ,nota mesatare né
studime themelore 8.83, vijon studimet e doktoraturés, me pérvojé
profesionale t€ specialistit -Gjinekologut nga viti 2011.ka qené e
angazhuar né procesin mésimoré né léndén Gjinekologji me Obstetriké.
Bazuar né kriteret e parapara né rregulloren Nr 1/95 pér Bashképunétorit

té jashtém pér ushtrime:

Komisioni Vlerésues unanimisht rekomandon gé Tefta Isufaj t¢ zgjedhet
bashk&punétoré i jashtém pér Ushtrime
Gjinekologji me Obstetriké.

Komisioni vierésues ?"}
1. Kryetar Prof Ass.Dr Vlora Ademi Ibishi . ' e
2. Anétar Prof.Ass.Dr Brikene Dacaj Elshani h@/(_,.:’ (EEH
3. Anétar Prof.Ass.Dr.Naim Zeka K
f; o
/s
L l;’
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FAKULTETI | MJEKESISE, Konkursidt. 01.06.2022

Nr. i
pozité
s né
konku
s

Detajet e pozités/komisioni
vlerésues

Kandidatét e paragitur/shénimet
pérmbledhése

Kandidatét e pérzgjedhur
per angazhim nga Késhilli
i Fakultetit

10

6 Bashképunétor i jashtém pér
ushtrime pér léndén:
1.Gjinekologji me Obstetriké (O)
Viti V

2.Praktika Klinike né
Gjinekologji me Obstetriké Viti
Vi

Komisioni vlerésues:
1.Prof.Ass.Dr.Vlora A. Ibishi

2. Prof.Ass.Dr.Brikene D. Elshani

3.Prof.Ass.Dr.Naim Zeka

1. . Emri Mbiemri : Astrit Gashi
Data e lindjes:25.04.1982
Titulli shkencor: PhD cand
Titulli profesional:

Gjinekolog Obstetér
Nota mesatare:8.05
Pérvoja mésimdhénie : PO
Pérvoja klinike: 5 vjet
Vlerésimi: REKOMANDOHET

2. Emri Mbiemri : Atdhe Kega
Data e lindjes:27.07.1973
Titulli shkencor: Mr.sc
Titulli profesional:

Gjinekolog Obstetér
Nota mesatare:7.77
Pérvoja mésimdhénie : Po
Pérvoja klinike: 11 vjet
Vierésimi: REKOMANDOHET

3. Emri Mbiemri : Aulona Lulaj
Data e lindjes: 08.07.1988
Titulli shkencor: PhD cand
Titulli profesional:

Specializim
Nota mesatare:9.48
Pérvoja mésimdhénie : JO
Pérvoja klinike: specializim
Vierésimi: NUK REKOMANDOHET




4. Emri Mbiemri : Ermira Miftari

Data e lindjes: 09.02.1983
Titulli shkencar: /
Titulli profesional:
Gjinekologe Obsteter
Nota mesatare:9.05
Pérvoja mésimdhénie : 1 vit
[émi tjetér
Pervoja klinike: 5 vjet
Vlerésimi: NUK REKOMANDOHET

5.Emri Mbiemri : Fisnik Sinani
Data e lindjes: 22.03.1989
Titulli shkencor: Phd Cand
Titulli profesional:
Specializim
Nota mesatare:8.11
Pérvoja mésimdhénie : JO
Pérvoja klinike: Specializant
Vlerésimi:NUK REKOMANDOHET

6. Emri Mbiemri: Gent Sopa
Data e lindjes: 22.04.1990
Titulli shkencor: Phd Cand
Titulli profesional:

Gjinekolog Obsteter
Nota mesatare:9.22
Pérvoja mésimdhénie : Po
Pérvoja klinike: 1 vit
Vierésimi: REKOMANDOHET

7. Emri MbiemriSabedin Fejzullahu
Data e lindjes: 20.11.1970
Titulli shkencor: Phd Cand
Titulli profesional:

Gjinekolog Obsteter
Nota mesatare:9.0
Pérvoja mésimdhénie : Po
Pérvoja klinike: 13 vite
Vlerésimi: REKOMANDOHET




8. Emri Mbiemri :Shpresa Krasniqi
Data e lindjes; 10.12.1966
Titulli shkencor: Mr.Sc
Titulli profesional:
Gjinekolog  Obstetér
Nota mesatare:8.50
Pérvoja mésimdheénie : PO(7)vjet)
Pérvoja klinike: 13 vjet
Vlerésimi: REKOMANDOHET

7. Emri Mbiemri : Tefta Isufaj
Data e lindjes: 19.05.1977
Titulli shkencor: PhD cand
Titulli profesianal:

Gjinekolog  Obstetér
Nota mesatare:8.83
Pérvoja mésimdhénie : Po
Pérvoja klinike: 10 vjet
Vlerésimi: REKOMANDOHET

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar

Prof.Ass.Dr Vlara Ademi |bishi

Prof.Ass.Dr Brikene Dacaj Elshani /i

Prof.Ass.Dr.Naim Zeka

B il il
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Fakulteti I Mjekésisé _
Léndét Kimi Mjeké&sore asHta U
Kandidatét e paraqitur Fatjoné Krasnqi =

Arbér Frangu
Shqgipe Rafuna

Arbér Musliu

“Qéndresa Istrefi
Mentor Ismajli

Berat Bytygi
Komisioni vlerésues
1. Kryetar _Prof. Asoc.Dr. Ramadan Sopi
2. Anétar _Prof.Asoc.Dr. Meleq Bahtijari

3. Anétar Prof Ass.Dr. Albert Maxhuni
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= PhD 03.09 ;
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. PhD 21.02. .
3. | Shqgipe Rafuna o) | 8.35 ‘ 9.73 1082 | B Vite
. PhD | 2012,
4. | Arbér _Muslsu _ iy 8.59 9.00 1995 /
5. | Qéndresa Istrefi | MSc. 822 906 :1289%4' "
' - PhD 27.12 _
6. | Mentor Ismaijli cand. 7.76 8.87 oRa | 4Vite
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Vlerésim Propozim:

Pas shqyrtimit t& materialit t& paraqitur nga kandidatét, komisioni vierésues i emruar me vendimin e Késhillit té Fakultetit
te Mjekésisé me nr.6503 té datés 16.06.2022, paraqet kété raport:

Né konkursin e shpallur nga Universiteti i Prishtinés per angazhim té& bashképuntoréve té jashtém nr. 1/2170 t& datés
01.06.2022, pér pozitén nr.11, ku kérkohen 5 bashképuntoré té jashtém pér ushtrime né Iéndén Kimi Mjekésore, jané
paraqitur 7 kandidateé.

1.

Fatjoné Krasniqi, duke u bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores nr.prot.1/95 té datés
24.06.2021, neni 7 (pika 3), i plotéson kriteret dhe komisioni i propozon Keshillit t& Fakultetit t& Mjekésisé dhe Senatit t&é Universitetit t&
Prishtinés “Hasan Prishtina” q& kandidaten, Fatjoné Krasniqi t'a angazhojé si bashképuntore té jashtéme pér mbajtjen e ushtrimeve
né léndén Kimi Mjekésore.

Arbér Frangu, duke u bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores nr.prot.1/95 té datés
24.06.2021, neni 7 (pika 3), i plotéson kriteret dhe komisioni i propozon Késhillit t& Fakultetit t&é Mjekésisé dhe Senatit t& Universitetit té
Prishtinés “Hasan Prishtina” qé& kandidatin, Arbér Frangu t'a angazhojé si bashképuntor té jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve né
Iéndén Kimi Mjekésore.

Shgipe Rafuna, duke u bazuar né dispozitat e statutit té Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores nr.prot.1/95 t& datés
24.06.2021, neni 7 (pika 3), i plotéson kriteret dhe komisioni i propozon Késhillit t& Fakultetit t&¢ Mjekésisé dhe Senatit t& Universitetit té
Prishtinés “Hasan Prishtina” gqé kandidaten, Shqipe Rafuna t'a angazhojé si bashképuntore té jashtéme pér mbajtjen e ushtrimeve né
léndén Kimi Mjekésore.

Arbér Musliu, duke u bazuar né dispozitat e statutit té Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores nr.prot.1/95 té datés
24.06.2021, neni 7 (pika 3), i plotéson kriteret dhe komisioni i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Mjekésisé dhe Senatit té Universitetit t&
Prishtinés “Hasan Prishtina” gé kandidatin, Arbér Musliu ta angazhojé si bashképuntor té jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve né
Iéndén Kimi Mjekésore.

Qéndresa Istrefi, duke u bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores nr.prot.1/95 té datés
24.06.2021, neni 7 (pika 3), i plotéson kriteret dhe komisioni i propozon Késhillit té Fakultetit té Mjekésisé dhe Senatit t& Universitetit t&
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Prishtinés “Hasan Prishtina” qé kandidaten, Qéndresa Istrefi t'a angazhojé si bashképuntore té jashtéme pér mbajtjen e ushtrimeve
né Iéndén Kimi Mjekésore.

6. Mentor Ismaijli, duke u bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores nr.prot.1/95 té datés
24.06.2021, nuk i plotéson kriteret sipas nenit 7, pika 3 (alineja 3.2) té rregullores nr.prot.1/95 dhe komisioni nuk e propozon pér
angazhim si bashképuntor té jashtém pér mbaijtjen e ushtrimeve né léndén Kimi Mjekésore.

7. Berat Bytyci duke u bazuar né dispozitat e statutit t&¢ Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores nr.prot.1/95 t& datés
24.06.2021, nuk i plotéson kriteret sipas nenit 7, pika 3 (alineja 3.2) t& rregullores nr.prot.1/95 dhe komisioni nuk e propozon pér
angazhim si bashképuntor té jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve né léndén Kimi Mjekésore.

Komisioni Vlerésues:

il F
%
1. Prof Asoc.Dr. Ramadan Sopi ‘z,_ ;"”/

2. Prof.Asoc.Dr. Meleq Bahtijari -g%%‘_‘: ]

/ '
/Py

3. Prof.Ass.Dr. Albert Maxhuni
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Kandidatét e paraqitur 1.Valbona Gashi

Komisioni vierésues

1. Kryetar Prof Ass Luljeta Ahmetaj }-{ﬁv f 20z/
2. Anétar Prof Ass Violeta Lokaj Berisha  / ///'C, -
3. Anétar Prof Ass Besa Gacaferri Lumezi ,é/{ Lon
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Emri dhe mbiemr

Valbona Gashi

Nr

i

Ass

PhD
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES, KATEDRA E FIZIOLOGJISE
ME IMUNOLOGJI

Duke iu referuar konkursit te shpallur per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem me nr
1/101 te dt 25.06.2021 ne web-fagen e UP-se, komisioni | perbere nga:

1.Prof.Ass. Luljeta Ahmetaj kryetare
2.Prof .Ass. Violeta Lokaj-Berisha,anetare
3.Prof.Ass.Besa Gacaferri-Lumezi,anetare

pas shqyrtimit te detajuar te materialeve te dorezuara nga kandidatet pretendent,
jep propozimet per bashkepunetore te jashtem per ushtrime, lenda: Imunologji dhe
Imunologji mjekesore

Ne kankurs ka aplikuar 1(nje) kandidat: VValbona Gashi.

VLERESIM | KOMISIONIT:

Kandidati 1.
1.Valbona Gashi
Dtl: 02.07.1979

Edukimi:

e Universiteti | Prishtines,Fakulteti | Mekesise,Mjekesi e pergjitheshme (1994-
1998),Nota mesatare (8.35) Diploma Nr 1297

o Doktor | Shkencave Mjekesore-Mjekesi Klinike ne Lemine e Alergologjise tek
Femijet”, Universiteti “Shen Kirili dhe Metodij” ,Maqedoni Veriore (Nostrifikimi Ref Nr
2/6/1263),Diploma Nr 353, 180 ECTS

e Specialist | Alergologjise me Imunologji Klinike,Fakulteti | Mjekesise Dega Alergologji
me Imunologji, Qertifikata Nr 004188, Licence e punes Nr 2723/2135-202

Pervoja Akademike:

= Vendim Bashkepunetor i jashtem per ushtrime, Fakulteti i Mjekesise, Univerziteti i
Prishtines, (Nr prot 1/761)

s Vendim zgjedhje ne thirrjen Asistent | Ri ne lenden Imunologji me Alergologji
,Fakulteti | Mjekesise, Univerziteti | Prishtines(Ref Nr 2/712)

e Asistent|ri lendes se Imunologjise , Fakulteti | Mjekesise ,Universiteti |
Prishtines(01.11.2008-01.10.2011(Kontrate pune Nr 3/198)

o Asistent | ri lenda Imunologji,Fakulteti | Mjekesise,Universiteti | Prishtines
(01.10.2011-30.09 2012(Kontrate pune Nr 3/244)
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Pervoja profesionale:

Mijeke Specialiste e Alergologjise me Imunologji , Kontrate pune “Amerikan Hospital
Kosova”, 21/12/2015

Mjeke Specialiste e Alergologjise me Imunologji Klinike , Kontrate pune “Amerikan
Hospital Kosova”, 01/01/2017

Mjek Specialist ne Alergologji me Imunologji Klinike,kontrate pune ,Ministria e
Shendetesie, SHSKUK,(16.01.2017-16.04.2017)

Mjek Specialist ne Alergologji me Imunologji Klinike,Ordinanca’Alergji Asthma-
Y1ii"((2018-2021)

Mjek Specialist ne Alergologji me Imunologji Klinike,2022-Poliklinika Avicena

Mjek Specialist ne Alergologji me Imunologji Klinike, SHSKUK, Spitali | pergjithshem
“Dr.Sami Haxhibeqiri”,(03.2018-vazhdon)

Publikimet:

Allergic Rhinitis and Eczema in a Population of School Children from the City of Gjilan
in Kosovo-(autore e pare)(Scopus)

The Prevalence of Self-reported Resiratory Symptoms, Asthma and use of Asthma
Medication among Young Adolencens from Southeast Kosovo(autore e
pare)(Scopus)

Atopic Dermatitis much more than skin disease(autore korrespodente)(Scopus)

Aktivitetet tjera shkencore dhe pjesemarrja ne Konferenca Kombetare dhe
Nderkombetare

Projekti Boterore-Principal Investigator Global Asthma Network ,GAN (Phase one)-
203-2017

11 South East European Immunology School,(SEEIS) 2019,pjesemarrese
EAACI member(Akademia Evropeane e Alergologjise me Imunologji Klinike)
EFIS member( European Federation of Immunologic Societies)
IUISmember(International Union of Immunological Societies)

WAOmember (World Allergy Organisation)

KIAAA(Kosovo immunology Astha and Allergy Association) member

WAD World Asthma Day Prishtina 2019 ligjeruese

WAD World Asthma Day Prishtina 2017 ligjeruese

Pjesemarrese ne shume Konferenca tjera vendore

Propozimi

Ne baze te rregullores se procedurave vieresuese per angazhimin e Bashkepunetoreve te
jashtem te Universitetiti te Prishtines “Hasan Prishtina” Doc Nr 1/95Neni 7, rrjedhimisht,
komisioni pas shgyrtimit te gjithe dokumentacionit te kandidatit Valbona Gashi, konstatoi
se i PLOTESON kushtet per te gene e angazhuar ne lenden Imunologji dhe Imunologji
Mjekésore
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Pas shqyrtimit te detajuar te materialeve te dorezuara nga kandidatet pretendent, Komisioni
propozon ge si Bashkepunetore te jashtem per lenden Imunologji dhe Imunologji Mjekésore
te zgjidhet

1.Ass.Valbona Gashi,PhD, Specialiste e Alergologjise me Imunologji Klinike

Komisioni: o
1.Prof Ass Lulieta Ahmetaj. kryetare : .Zf;'
7

2.Prof Ass Violeta Lokaj-Berisha, anetare P
3 Prof Ass Besa Gacaferri-Lumezi, anetare jﬂ{j’.mn '
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Fakulteti MJEKESI
Higjiené, Higjiené me Mjekési Sociale,
Léndét Epidemiologji, Higjienédhe Mjekési Sociale,
Shéndet |Publik neA4q A D
Kandidatét e paragitur Lendita Mehmeti-Cakuli o

Burbuge Nushi-Latifi
Albiona Rashiti-Bytyqi

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof.dr. Tahire Maloku -Gjergji <= ;;’
2. Anétar Prof.dr. Lul Raka —H——=
3. Anétar Prof.ass.dr. Arijana Kalaveshi |, 1. ol
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PS. Ne konkursin ¢ shpallur pér angazhim t¢ bashképunétoréve té jashtém, né pozitén nr. 13 kérkohet njé bashké&punétor i jashtém
pér ushtrime pér léndét: Higjiené, Higjiené me Mjekési Sociale . Epidemiologji, Higjiené dhe Mjekési Sociale dhe Shéndet Publik
dhe né pozitén nr. 15, kérkohen dy bashképunétoré (& jashtém pér ushtrime pér léndét: Mikrobiologji Mjekésore (MP) dhe
Mikrobiologji Mjekésore (F). Katedra e Higjienés dhe Mikrobiologjisé ka kérkuar qé t& shpallet konkursi pér 2 bashk&punétoré t&
Jashtém pér ushtrime né léndét ¢ Higjienés dhe njé pér léndét e Mikrobiologjisé.

Me genése béhet fjalé pér t€ njejtén katedér, dhe poashtu né léndén e Mikrobiologjisé ka aplikuar vetém njé kandidat, né emér té
katedres, kérkoj nga ju dhe Ké&shilli i FM qé t¢ mundéson angazhimin e dy bashképunétoréve né 1&ndét e Higjienés. pasi qé né kété
Iéndé Esht& vetém njé asistent i rregullt dhe q& nga ky vit lénda e Higjienés do t& mbahet me vitin e paré dhe vitin ¢ katérté t€ MP.

Paraprakisht ju falenderoj pér mirékuptim.
Me respekt

Prof Dr Tahire Maloku Gjergji __7< ’L_\L
Shefe ¢ katedres Higjiené dhe Mikrobiologji \



Fakulteti
Léndét

Kandidatét e paragitur

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar
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MJEKESISE
Kirurgji (MP), Kirurgji (Stom), Kiru:gji (MP)
_(Praktiké klinike) AenPra A%
/

Adhurim Koshi
Baton Kelmendi
Défrim Koginaj
Driton Komoni
Eliza Kastrati
Leonard Bytyqi
Liridon Selmani
Ngadhnjim Arifi
Rameé Alaj

_.—\‘

Prof. Asoc. Dr. Antigona Hasani, kryetar, - o Sl
Prof. Asoc. Dr. Nehat Baftiu, anétar 7*2/’4
Prof. Ass. Dr. Zana Baruti-Gafurri, anétar -/, /)L(,Ldk

Ay
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Komisioni vierésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar
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MJEKESI

MIKROBIOLOGJI MJEKESORE (MP),
MIKROBIOLOGJI MJEKESORE (F) )
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Fakulteti
Léndét

Kandidatét e paraqitur

Komisioni Vlerésues

1. Kryetar
2. Anétare
3. Anétar
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| Mjekésisé

Pozita 16: Bashképuntoré té jashtém pér

ushtrime né Mjeké&si Familjare

1. Dr. Amire Dragusha

2. Dr. Lirim A. Spahiu

Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Rudhani
Prof. Asoc. Dr. Merita Berisha
Prof. Ass. Dr. Naim Jerliu
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VLERESIM DHE REKOMANDIM

NE baz¢ & dokumentacionit € prezantuar nga kandidatét e paragitur né Konkurs, si dhe Rregullores s& Senatit t& UP-s& me Nr. Ref. 1/95 & datés 24.06.2021.

Komisioni vleréson se:

1. Dr. Amire Dragusha, Doktor i Mjekésisé (MD). Specialiste e Mjckésisé Familjare. ka 4 vite pérvojé pune né Fakultetin e Mjekésisé si asistent

| angazhuar si dhe ka 5 vite pérvojé pune profesionale né fushén pérkatése.

2. Dr. Lirim Spahiu, Doktor i Mjekésisé (MD), Cand. PhD. Specializant i vitit té dyte né Nefrologji,

i plotésojné kushtet pér angazhim si bashképunétor (¢ jashtém pér ushtrime pér [éndén: Mjekési Familjare.

Prishtiné, 21.06.2022 Komisioni Vlerésues:

—

(f_)#/' 3
1. Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Rudhani r///////ﬂ:"

I‘ ((

'h\

2. Prof. Asoc. Dr. Merita Berisha

3. Prof. Ass. Dr. Naim Jerliu ’r Z: 4

X
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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES ) G Ol
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti Fakulteti i Mjekésisé
Léndét Mjekesi Ligjore

Katér bashképuntor t& jashtém pér ushtrime pér Iénden Mjekési Ligjore ( pozita 17)
Kandidatét e paragitur Valon Hyseni

Ditor Haliti

Bergita Curri

Musa Gashi

'/\\f

Komisioni vlerésues f,," : =
1. Kryetar Prof.Dr. Naim Haliti ; :
2. Anétar Prof. Asoc. Dr.Flamur Blaka}/m‘\/
3. Anétar Prof. Dr. Ragip Shabani _— W@ "

7Y
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Aplikohet pér
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Raport | Kamisionit vlerésues pér angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém

Dr. Valon Hyseni, specialist i mjekésisé ligjore dhe antroplogjisé. i anagazguar né pjesén praktike né Katedrén ¢ Mjekésisg Ligjore per 8 vite,
Phd Kandidat ne Fakultetin e Mjekésis¢ t& Universitetit (& Prishtinés “Hasan Prishtina™ né Prishtin€. Trajnim ne [éming e Mjekésisé Ligjore.
Ka punime shkencore, dhe prezentime né kongrese nderkombétare dhe vendore.

Dr. Ditor Haliti. specialist i mjekésisé ligjore dhe antroplogjis€, i anagazguar né pjesen praktike ne Katedren e Mjekésis¢ Ligjore per 6 vite,
master i Antropologjisé, Phd Kandidat ne Fakultetin e Mjekésis¢ t& Universitetit (& Prishtinés “Hasan Prishtina™ né Prishtin€. Trajnim ne
[&miné e Mjekésisé Ligjore. Ka punime shkencore. dhe prezentime né kongrese nderkombétare dhe vendore.

Dr. Bergita Curri. specialiste e mjekésisé ligjore. i anagazguar né pjesen praktike ne Katedren e Mjekésisé Ligjore per 5 vite. Trajnim né
[&miné e Mjeké&sisé Ligjore. Ka punime shkencore, dhe prezentime né kongrese nderkombétare dhe vendore.

Dr. Musa Gashi, specialist i mjekésisé ligjore dhe antroplogjisé. i anagazguar ng pjesén praktike né Katedrén e Mjekésisé Ligjore per 7 vite.
Prezenton njé dokument pér studime té doktoratés 18 léshuar nga ECPD né Prizren, (por me sa jemi né dijeni ky Institucion nuk éshié i
ligencuar né Kosové, dhe Ministri i Arsimit Shkences dhe Teknologjisé e ka kontestuar). Trajnim ne 1émin€ ¢ Mjekésisé Ligjore. Ka punime
shkencore, dhe prezentime né kongrese nderkombétare dhe vendore.

Konkludimi: Bazuar n¢ t& dh#nat e lartéshénuara, pastaj statutit t& UP-sé. si dhe rregullores nr.1/95 t& datés 24.06.2021 lidhur me angazhimin e
bashkpunétoréve (& jashtém ng UP “Hasan Prishtina”, konsiderojmé se edhe pse kandidatét e lartshenuar nuk i plotésojné te gjitha kriteret (dikush
moshén, dhe dikush noten dhe titujt akademik), meqé nuk ka asistent & rregullt n& 18miné e Mjekésisé Ligjore ne i propozojmé Késhillit t€ Fakultetit
t& Mjekésisé qé ta ket parasysh mungesén ¢ kuadrit pér pjesén praktike dhe nj&herit t& angazhojé kéta kandidaté: 1. Dr. Valon Hyseni, 2. Dr. Ditor
Haliti, 3. Dr. Bergita Curri. dhe 4. Dr. Musa Gashi, pér vitin akademik 2022/23 si Asistent i angazhuar né 1éndén Mjekési Ligjore.

Komisioni vieresues:

Prof. Dr. Naim Haliti - kryetar

Prof. Asoc. Dr. Flamur Blakaj - anetar

Prof. Dr. Ragip Shabani - anetar
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PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Mjekesise
Léndét Mjekesi Interne
Kandidatét e paragitur Dr. Fjolla Zhubi Bakija

Komisioni vierésues

1. Kryetar Prof. dr. Shpend Elezi
2. Anétar Prof. ass. dr. Aurora Bakalli
3. Anétar Prof. Ass. Dr. Venera Berisha Muharemi

G
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE
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faport L homisionil vieresues per emétiman. rieménmin apo avancimin ¢ personelit akademik

VL. Titulli akademik i cili propozohet
(Anétaréte E.ommomt vierEsues jané t¢ obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim pér titullin
i cili propozohel Ata jang t€ obliguar qé t& paragesin né ményré t€ qarté propozimin ¢
tyre vetém pér njé kandidat (ose pér mé tepér kandidate nése ashtu &shté kérkuar me
konkurs) dhe arsyetimin e shkurté né lidhje me refuzimin e kandidatéve tjerg)

-
- N& bazé te Dispozitave ¢ statutit t& UP-sé pér pérzgjedhjen e personelit akademik | neni

| 178, pika 1.3 I\and:dat‘ Dr. Fjolla Zhubi Bakija i plot&son kriteret pér emérim né
| poziten e Asistentit {béshkepunétor i jashtém pér ushtrime) pér léndén Propedeutika e
Mjekésisé Interne %‘ﬂ'\h

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues
) i

i | I
.
| Pozita . Emri dhe mbiemri Neénshkrimi
| Kryetar | Brat. Dr.|Shbdnd Elexi
B ' i i e
| ‘ F —.'/ .
‘ Anétar | Pr&l‘ lAss. Dr. Aurora Bakalli ,éfw"“’
| || -
. Ass. Dr. 4 Muharremi > \
; Kl ‘ Prof. ;g&s;s Dr. Venera Mu i g (/’
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Fakulteti
Léndét

Kandidatét e paragitur

Komisioni vieresues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar
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Prof. ass. Kreshnike Dedushi-Hoty
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Emri dhe mbiemri

Nr.

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Mr sci

ISMET BAJRAMI

1




SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

UNIVERSITET! | PRISHTINES ‘HASAN PRISHTINA"
Rapart i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve & jashtém

Pas leximit té& kujdesshém té dokumentacionit té prezantuar, kemi konstatuar
se ne konkursin e shpallur pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém né
vitin 2022 : ka aplikuar njé kandidat pér pozitén bahképunétor té jashtém pér
ushtrime, pér |léndén Mjekési nukleare. Né bazé té Statutit té Universitetit té
Prishtinés, (nenit 174 dhe 178) dhe Regullorén e procedurave vlierésuese pér
angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né Universitetin e Prishtinés
kKomisioni vierésues konstaton se kandidati Ismet Bajrami pavarésish se nuk i
plotéson té gjitha kushtet sipas sipas nenit 7, paragrafi 3 (mosha mé e vjetér se
40 vjet), né bazé té nenit 7, paragrafit 6, propozohet té zgjedhet

bashképunétor i jashtém pér ushtrime né léndén Mjekési nukleare.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Pozita Emri dhe mbiemr N Eénshkrihi
Kryetar | Prof.Asoc.Dr. Serbeze Kabashi-Mugaj j:\//{ LV
e S
5 Prof.Asoc.Dr. Ramé Miftari [ i 24 8
Anétar UA L
/ :
Prof.Ass.Dr.Kreshnike Dedushi-Hoti (/’ /) :
Anétar \// é CZ y /.CL(




Fakulteti

Léendét

Kandidatét e paraqitur

Komisioni vierésues

1. Kryetar
2. Anétare
3. Anétare

UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES _
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

| Mjekésisé

Pozita 20: Dy bashképunétoré té jashtém pér
ushtrime pér [éndét: Statistiké mjekésore me
informatiké dhe Mjekési sociale

Dr. Fitore Ramadani

Dr. Sevdie Spahiu

Dr. Florie Miftari - Basholli

Dr. Pranvera Krasniqi

Prof. Ass. Dr. Naim Jerliu

Prof. Ass. Dr. Valbona Zhjeqi
Prof. Ass. Dr. Rina Hoxha
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Aplikohet pér

bashképunétorél e
jashtém pér ligjérata

Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém
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M

VLERESIM DHE REKOMANDIM
Mbéshtetur né Rregulloren e Senatit ¢ UP-sé¢ me Nr. Ref. 1/95 (& datés 24.06.2021 dhe né Konkursin Nr. 1/217 t& datés 01.06.2022 pér angazhim té

bashk&punétoréve & jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér vitin akademik 2022/23, né bazé (& dokumentacionit & prezantuar nga kandidatét e paraqitur né

Konkurs. komisioni vleréson se kandidatet:

1. Dr. Fitore Ramadani
2. Dr. Sevdie Spahiu

i plotésojné kushtet q¢ t& angazhohen si bashképunétore 18 jashtme pér ushtrime, pér léndét: Statistiké mjekésore me informatiké dhe Mjekési sociale,

Komisioni Vierésues;

Prishting, 20. 06.2022
/' b |

1. Prof. Ass. Dr. Naim Jerliu
' %%

S
77

2. Prof. Ass. Dr. Valbona Zhjeqi

3. Prof. Ass. Dr. Rina Hoxha




Fakulteti

Léndét

Kandidatét e paraqitur

Komisioni vierésues

1. Kryetar
2. Anétare
3. Anétare
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Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém

RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES

PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

| Mjekésisé

Pozita 21: Njé bashképunétor té jashtém pér
ushtrime pér [éndét: Statistiké mjekésore me
informatiké dhe Mjekési e punés.

Dr. Pranvera Krasniqi

, f’z. C \(
\é-m/ 4

W

Prof. Ass. Dr. Naim Jerliu
Prof. Ass. Dr. Valbona Zhjegi
Prof. Ass. Dr. Rina Hoxha
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Pé&rvoja e punés né fushén perkatése (vitet)
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VLERESIM DHE REKOMANDIM

Mbéshtetur né Rregulloren e Senatit (& UP-sé me Nr. Ref. 1/95 (& datés 24.06.2021 dhe n& Konkursin Nr. 1/217 (& datés 01.06.2022 pér angazhim &
bashk&punétoréve (€ jashtém pér ligjiérata dhe ushtrime pér vitin akademik 2022/23, né bazé & dokumentacionit té prezantuar nga kandidatja e paragitur n@

Konkurs, komisioni vleréson se:

Dr. Pranvera Krasniqi, Doktor i Mjekésisé (MD), Magjistér i Shéndetit Publik, Specialiste e Mjekésisé Sociale, teté viet pérvojé pune né Fakulietin e Mjekésisé si
asistente ¢ angazhuar, si dhe njézeté vite pérvojé pune profesionale né fushén e mjekésisé.

i plotéson kushtet g € angazhohet si bashképunétore e jashtme pér ushtrime, pér léndét: Statistiké mjekésore me informatiké dhe Mjekési e punés.

Prishting, 20, 06.2022 Komisioni Vierésues:

1. Prof. Ass. Dr. Naim Jerliu { [ ot e, X

2. Prof. Ass. Dr. Valbona Zhjeqi ( \%?i‘f';; )

. 1/
3. Prof. Ass. Dr. Rina Hoxha W




Fakulteti

Léndét

Kandidatét e paragitur

Komisioni vierésues

1. Kryetar
2. Anétare
3. Anétare
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Pozita 22: Njé bashk&punétor té jashtém pér [Prous S PR

ushtrime pér [éndét: Statistiké mjekésore me e ,;-; 5}7

informatiké dhe Metodologji e punés ‘ t(s }C '+ T U
_shkencore.

Dr. Fatime Dervishaj-Ukaj
_Dr. Florie Miftari - Basholli
Dr. Arianit Zajmi

Prof. Ass. Dr. Naim Jerliu &
Prof. Ass. Dr. Valbona Zhjeqi
Prof. Ass. Dr. Rina Hoxha
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VLERESIM DHE REKOMANDIM

2 pér angazhim té
77/723

Mbéshtetur né Rregulloren e Senatit t& UP-s¢ me Nr. Ref. 1/95 (& datés 24.06.2021 dhe né Konkursin Nr. 17217 & datés 01.06.2022
né bazé t¢ dokumentacionit & prezantuar nga kandidatét e paraqitur né

bashképunétoréve 1¢ jashtém pér ligierata dhe ushtrime pér vitin akademik 20
Konkurs, komisioni vleréson se:

1. Dr. Fatime Dervishaj-Ukaj

i plotéson kushtet qé t& angazhohet si bashképunétore e jashtme pér ushtrime, pér léndét: Statistiké mjekésore me informatiké dhe Metodologji e punds
shkencore.

Prishting, 20. 06.2022

Komisioni Vlerésues:

1. Prof. Ass. Dr. Naim Jerliu , '

A

L

.'/ :
2. Prof. Ass. Dr. Valbona Zhjeqi '““?-Ei,; (’ _? '

4

3. Prof. Ass. Dr. Rina Hoxha :
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i RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES i
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

U\“::\: LT :' :\.‘,-Iﬂl’_".:_,: dESREN ’:'I-Iur 7
Fakulteti | Mjekésisé _ o ' wme: 20 'I CF é‘ I' Z: (23_),2
Pozita 23: Njé bashképunétor té jashtém pér R T L 1 Vierc
Léndét us!ltr}.n!e per Icnde_t: !:ll-gjl(‘l‘le me Mjekési sociale, l — é Ao & ]
M jekési sociale, M jekési e punés. —
Kandidatét e paragitur Dr. Florie Miftari - Basholli

Dr. Sevdie Spahiu B
Dr. Sebahate Pacolli- Krasnigi

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. Ass. Dr. Naim Jerliu /"/}f‘_';f /\_/Q(
YA o

2. Anétare Prof. Ass. Dr. Valbona Zhieqi 47
3. Anétare Prof. Ass. Dr. Rina Hoxha ';a?)Z,V..«
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VLERKESIM DHE REKOMANDIM
Mbéshtetur né Rregulloren e Senatit t& UP-s¢ me Nr. Rel. 1/95 & datés 24.06.2021 dhe né Konkursin Nr. 1/217 & datés 01.06.2022 pér angazhim (&
bashképunétoréve € jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér vitin akademik 2022/23, n& bazé 1€ dokumentacionit t& prezantuar nga kandidatet e paragitura né
Konkurs, komisioni vleréson se kandidatja:
1. Dr.Florie Miftari— Basholli, Specialiste ¢ shéndetit publik, PhD kandidate

i plotéson kushtet ¢é (¢ angazhohet si bashképunétore ¢ jashtme pér ushtrime, pér Iéndét: Higjien? me Mjekési sociale, Mjekési sociale, Mjekési e punés,

Prishting, 20. 06.2022 Komisioni Vlerésues;

1. Prof. Ass. Dr. Naim Jerlin

2. Prof. Ass. Dr. Valbona Zhjeqi

3. Prof. Ass. Dr. Rina Hoxha
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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti Fakulteti | Mjekgsisé-Dega e Mjekésisé sé pérgjithshme
Pozita Nr.24
Léndéat Mjekésia fizikale dhe rehabilitimi (MP),

_Mijekésia fizikale dhe rehabilitimi (St)
Mjekésia fizikale dhe rehabilitimi (Ft)
Miekésia fizikale dhe rehabilitimi (MP) (Praktiké klinike)

Kandidatét e paraqgitur

llijana Dallku

Bukurije Rama

Valbona Krasnigi
Fatime Geci

Ol (o f =

Bajram Ademi

Komisioni vierésues

1. Kryetar Prof. Ass. Teuta Osmani Vliasolli
2. Anétar Prof. Asoc. Ardiana Murtezani
3. Anétar
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Aplikohet péer
bashk&punétorét e
jashtém pér ligjérata

Aplikohet pér
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3. | lirjana Dallku Sh’ﬂ;ﬁ;;& 795 | 958 e i 1%23' 18 vite Jo Jo
mjekésore (hﬁfl_i;‘f;
Mr.sci i PO
4. | Fatime Geci ehisens 748 | 727 | speci | 23951 giite Jo Jo
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marketing (MFR-sg)
- ; Pl 10.11 ;
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l. Titulli akademik i cili propozohet

(Anétarét e Komisionit vlerésues jané t€ obliguar qé té shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar q& 1€ paragesin né
ményré (€ garté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat (ose pér mé tepér kandidaté nése ashtu éshté kérkuar me konkurs) dhe arsyetimin e shkurté né
lidhje me refuzimin e kandidatéve tjeré)
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Né Konkursin Publik (& shpallur nga Universiteti i Prishtinés"Hasan Prishtina”. me numér 1/217. t¢ datés 01.06.2022 dhe rregullores me nr.1/95, té
| datés 24.06.2021. pér angazhim (é bashképunétoréve t& jashtém pér ushtrime, kérkohen dy bashképunétoré té jashtém pér ushtrime né l&ndét:
Mijekésia Fizikale dhe Rehabilitimi (MP), Mjekésia Fizikale dhe Rehabilitimi (St), Mjekésia Fizikale dhe Rehabilitimi (Ft), Mjekésia
Fizikale dhe Rehabilitimi (MP)(Praktiké Klinike).pozita nr. 24. Duke u bazuar né procedurat e pérzgjedhjes dhe duke u mbéshtetur né
dokumentacionin e parashtruar nga kandidatét. kemi konstatuar si né vijim:

Bukurije Rama, specialiste ¢ Fiziatris¢ (MFR-s&). Magjistér i Shkencave Mjekésore. i plotéson n& ményré t& pérafért kushtet dhe kriteret pér t'u
zgjedhur né pozitén e bashképunétorit t& jashtém pér ushtrime né 1&ndét ¢ MFR-sé. Kandidatja &shté e punésuar né QKUK né cilési 1¢ specialistit t&
1€misé pérktése ge 18 vite, si dhe me pérvojé né arsim (€ larté nga viti 1998, pa shképutje (11 vite me kontraté t& rregullt).

' Valbona Krasniqi, specialiste e Fiziatrisé (MFR-s€), Magjistér i Shkencave Mjekésore. i plotéson né ményré té pérafert kushtet dhe kriteret pér t™u
| zgjedhur né pozitén e bashk&punétorit € jashtém pér ushtrime né 1éndét e MFR-sé. Kandidatja &shté e punésuar né QKUK né cilési 1& specialistit t&
lémisé pérkigse qe 18 vite si dhe me pérvojé né arsim & larté nga viti 1998, pa shképutje. (11 vite me kontraté (& rregullt).

Ilirjana Boshnjaku Dallku, éshté propozuar pér zgjedhje né pozitén nr.23.

Fatime Geci. €shté propozuar pér zgjedhje né pozitén nr.26.

Bajram Ademi. refuzohet pér t'u zgjedhur né pozitén e bashk&punétorit té jasht&m. pér ushtrime né léndét e lartépérmendura duke u bazuar né
rregulloren nr.1/95, t€ datés 24.06.2021. né nenin 7 (pika 6, nénpika 6.1 dhe 6.2).

I propozojmé Késhillit Mésimor Shkencor 1& Fakultetit t¢ Mjekésisé, qé kandidatét Bukurije Rama dhe Valbona Krasniqi. té zgjedhen né
pozitén e bashk&punétorit t¢ jashtém pér ushtrime, né léndét: Mjekésia Fizikale dhe Rehabilitimi (MP), Mjekésia Fizikale dhe Rehabilitimi
(St), Mjekésia Fizikale dhe Rehabilitimi (Ft), Mjekésia Fizikale dhe Rehabilitimi (MP)(Praktiké Klinike).
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi

211 /7
Kryetar Prof. Ass. Dr.Teuta Osmani - Vllasolli "/’(;‘ !,t '&{_,r'? i é{

Anétar Prof. Asoc. Dr. Ardiana Murtezani

Anétar Prof.ass.dr. Sebahat Zeqiri
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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti Fakulteti i Mjekésisé-Dega e Mjeké&sisé sé pérgjithshme
Pozita Nr.25
Lendét Mjekésia fizikale dhe rehabilitimi (MP),

Miekésia fizikale dhe rehabilitimi (MP) (Praktiké klinike)

Sporti dhe rekreacioni
_Protetiké dhe ortotike

Kandidatét e paraqitur

Nerimane Abazi

llirjana Dallku

Bukurije Rama

Fatime Geci

1
P
3
4, Valbona Krasnigi
5
8

Bajram Ademi

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. Ass. Teuta Osmani Vllasolli
2. Anétar Prof. Asoc. Ardiana Murtezani
3. Anétar
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Aplikohet pér
bashképunétorét e
jashtém pér ligjérata

Aplikchel pér
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jashtém pér ushirime
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5 PO
llirjana Dallku M aci! 7.95 9.58 spec i 13.08. 18 vite Jo Po
shkencave Fiziatrisé 1967
mjekésore (MFR-sg)
sk . PO | ug.10. .
erimane Abazi 8.38 spec. i 1967 9\ite Jo Po
Fiziatrisé
B (MFR-s&)
Mr.sci i PO
Fatime Geci ﬁ?"e"“i':e 7.48 7.27 spec. i 218922‘ 9ite Jo Jo
S e Fiziatrisé
marketing (MFR-sé&)
- . PO 1100, .
ajram Ademi 7.14 spec. i 1970 7 vite Jo Jo
Fiziatrisé

(MFR-sé)
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I. Titulli akademik i cili propozohet
(Anétarét e Komisionit vlerésues jané té obliguar & (& shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané (& obliguar ¢ (& paragesin né
ményré (& garté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat (ose pér mé tepér kandidaté nése ashtu &shté kérkuar me konkurs) dhe arsyetimin e shkurté né
lidhje me refuzimin ¢ kandidatéve tjer¢)

N& Konkursin Publik & shpallur nga Universiteti i Prishtings”Hasan Prishtina”, me numér 1/217. (& datés 01.06.2022 dhe rregullores me nr.1/95, t&
datés 24.06.2021, pér angazhim t&é bashképunétoréve 1& jashtém pér ushtrime, kérkohen dy bashké&punétoré té jashiém pér ushirime né [Endét:
Mijekisia Fizikale dhe Rehabilitimi (MP), Mjekésia Fizikale dhe Rehabilitimi (MP)(Praktiké Klinike), Sporti dhe rekreacioni dhe Protetiké
dhe ortotiké.. pozita nr. 25. Duke u bazuar né procedurat ¢ pérzgjedhjes dhe duke u mbéshtetur né dokumentacionin e parashtruar nga kandidatét,
kemi konstatuar si né vijim

lirjana Boshnjaku Dallku, specialiste ¢ Fiziatrisé (MFR-s¢). Magjistér i Shkencave Mjekésore, iplotéson né ményré mé té pérafért kushtet dhe
kriteret pér t'u zgjedhur né pozitén e bashk&punétorit & jashtém pér ushtrime né 1éndét ¢ MFR-sé. Kandidatja éshté e puné&suar n&¢ QKUK né cilési
(€ specialistit (& lémisé pérkiése qe 17 vite. si dhe me pérvojé né arsim (& larté nga viti 20006, pa shképutje.

Nerimane Abazi. specialiste e Fiziatris¢ (MFR-s¢), i plotéson né ményré (& pérafert kushtet dhe kriteret pér t'u zgjedhur né pozitén e
bashképunétorit t& jashtém. pér ushtrime né léndét ¢ MFR-sé. Kandidatja &shté e punésuar né QKUK né cilési (& specialistit (& 1&misé pérkigse qe 8
vite, si dhe me pérvojé né arsim té larté nga viti 2012, pa shképutje.

Bukurije Rama, , &hté propozuar pér zgjedhje né pozitén nr.24.

Valbona Krasnigi, . &shté propozuar pér zgjedhje n€ pozitén nr.24.

Fatime Geci. éshté propozuar pér zgjedhje né pozitén nr.26.

Bajram Ademi, refuzohet pér ('u zgjedhur né pozitén e bashképunétorit t& jashtém, pér ushtrime né 1éndét e lartépérmendura duke u bazuar né
rregulloren nr.1/95, té datés 24.06.2021, né nenin 7 (pika 6. nénpika 6.1 dhe 6.2).

[ propozojmé Késhillit Mé&simor Shkencor té Fakultetit té Mjekésisé, ¢ kandidatét Ilirjana Boshnjaku Dallku dhe Nerimane Abazi, té zgjedhen
né pozitén e bashképunétorit 1& jashtém pér ushtrime, né léndét: Mjekésia Fizikale dhe Rehabilitimi (MP), Mjekésia Fizikale dhe Rehabilitimi
(MP)(Praktiké Klinike), Sporti dhe rekreacioni dhe Protetiké dhe ortotiké.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi
Kryetar Prof. Ass. Dr.Teuta Osmani - Vllasolli 7CA Uy 16004

Anétar Prof. Asoc. Dr. Ardiana Murtezani /P\Tﬁr

Anétar Prof.ass.dr. Sebahat Zeqiri




Fakulteti

Lendét

Kandidatet e paragitur

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2, Anétar
3. Anétar

UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"

Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashké&punétoréve té jashtém

-
1

RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES ki
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Mjekésisé-Dega e Mjekésisé sé& pérgjithshme
Pozita Nr.26

Mijekésia fizikale dhe rehabilitimi (MP),

Miekésia fizikale dhe rehabilitimi (MP) (Praktiké klinike)

Menaxhimi i dhembjes
Bazat e terapisé sé punés
Sporti dhe rekreacioni

llijana Dallku

Bukurije Rama
Valbona Krasnigi

Fa!irn_e Geci

Bajram Ademi

F”F"r“',‘*"!\’_—‘

Esmire Térshnjaku

Prof. Ass. Teuta Osmani Vllasolli

Prof. Asoc. Ardiana Murtezani
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Aplikohel pér Aplikohet pér
bashképunéiorét e bashképunétorét e
jashtém pér ligjérata jashtém pér ushtrime

Bie ndesh me Nenin 7, paragrafi 10, Rregullorja Nr. 1/95, e
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i Mr.sci i spec.i | 01.01. .
1 Bukurije Rama shencave / / / 8.38 935 | Fiziatrisé | 1968 18 vite
mjekésore (MFR-s&)
Mr.scii PO
. shkencave spec. i 15,10, )
2 Valbona Krasnigi mjekésore / ! f / 8.31 925 | riziatise | 1985 18 vile
(MFR-sé&)
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- Mr.SCi PO | 1303
3. llirjana Dallku dhbaniais / / / 7.95 958 spec. i 1967 18 vite Jo Jo
mijekésore F'Z'ams.é
(MFR-s€)
Mr.sci i PO
; " shkencave . 28.05. .
4, Fatime Geci alsramiin: / / / 7.48 7.27 F‘SPEC" i | Yops 9 vite Jo Po
marketing iziatrisé
(MFR-sé)
PO | 10.11
5. Bajram Ademi / / / 7.14 / spec. i iy 7 vite Jo Jo
Fiziatrisd 1970
iziatrisé
(MFR-sé)
5 vite
déshmi
; L ; MSc ng pér pune
g, | Eemie Tershnjacy Fizioterapi / / /I |se2 |96 / 09.91- | profesiona | Jo Jo
Phd kandidat e
. el

I. Titulli akademik i cili propozohet
(Anétarét e Komisionit vlerésues jané t& obliguar qé (& shkruajné njé& arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané t& obliguar g€ t€ paraqesin né
ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat (ose pér mé tepér kandidaté nése ashtu gshté kérkuar me konkurs) dhe arsyetimin e shkurté né
lidhje me refuzimin e kandidatéve tjer#)
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Né Konkursin Publik t& shpallur nga Universiteti i Prishtings”Hasan Prishtina”, me numér 1/217, & datés 01.06.2022 dhe rregullores me nr.1/95, t&
datés 24.06.2021, pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér ushtrime, kérkohen dy bashk&punétoré (& jashtém pér ushtrime né Iéndét:
Mjckisia Fizikale dhe Rehabilitimi (MP), Mjekésia Fizikale dhe Rehabilitimi (MP)(Praktiké Klinike), Menaxhimi i dhembjes. Bazat e
terapisé sé punés dhe Shéndeti dhe rekreacioni, pozita nr. 26. Duke u bazuar né procedurat e pérzgjedhjes dhe duke u mbéshtetur n&
dokumentacionin e parashtruar nga kandidatét. kemi konstatuar si né vijim:

Fatime Geci specialiste e Fiziatrisé (MFR-s&). Magjistér i Shkencave Ekonomike dhe Marketing, i plotéson n¢ ményre té pérafért kushtet dhe
kriteret pér t'u zgjedhur né pozitén e bashképunétorit t& jashtém, pér ushtrime né 1éndét e MFR-sé. Kandidatja éshté e puné&suar n¢ QKUK né cilési
(& specialistit t& lémisé pérktése qe 8 vite, si dhe me pérvojé né arsim ¢ larté nga viti 2018, pa shképutje.

Bukurije Rama, éshté propozuar pér zgjedhje né pozitén nr.24.

Valbona Krasnigqi, ¢shté propozuar pér zgjedhje né pozitén nr.24.

Ilirjana Boshnjaku Dallku, éshté propozuar pér zgjedhje né pozitén nr.25.

Bajram Ademi, refuzohet pér t'u zgjedhur né pozitén e bashképunétorit té jashtém. pér ushtrime né léndét ¢ lartépgrmendura duke u bazuar né
rregulloren nr.1/95, t& datds 24.06.2021, né nenin 7 (pika 6, nénpika 6.1 dhe 6.2).

Esmire Térshnjaku, fizioterapeute, master shkence dhe PhD candidate, refuzohet pér t'u zgjedhur né& pozitén e bashképunétorit (& jashtém, pér
ushtrime né& 18ndét e lartéprmendura, meqé nuk ka kualifikim adekuat, nuk 8shté Doktor i Mjekésisé. Kandidatja nuk &hté ¢ punésuar né QKUK.
nuk ka pérvojé né arsim (€ larté.

I propozojmé Késhillit Mésimor Shkencor (& Fakultetit ¢ Mjekésisé, qé kandidatja Fatime Geci, t€ zgjedhen né pozitén ¢ bashképunétorit t&
jashtém pér ushtrime, né [éndét: Mjekisia Fizikale dhe Rehabilitimi (MP), Mjektsia Fizikale dhe Rehabilitimi (MP)(Praktiké Klinike), |
Menaxhimi i dhembjes. Bazat e terapisé sé puniés dhe Shéndeti dhe rekreacioni. |
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét ¢ Komisionit vlerésues:

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi

auy _
Kryetar Prof. Ass. Dr.Teuta Osmani - Vllasollj —?( Ef./t (.G {; '
[ s il

A
Anétar Prof. Asoc. Dr. Ardiana Murtezani ‘/am

\
Anétar Prof.ass.dr. Sebahat Zegiri
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RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK oo

UINBVERSITETI | PRISHTINES AN ULt hee n3AN PRIS;
LUMNIVERSITY OF PRISHTINA (me honorar) ARULT - 'li:\!_ :'I":-:l_f'. £SIs

Fakultet: Fakulteti i Mjekisisé r —dpumer 1 SWer T Vie:
L ‘ f'; C . .

Numri | pozités né konkurs: 27
Lenda/et Neurologji, Psikiatri, Neuropsikiatri, Psikologji dhe shkathtési komunikimi, Neurologji dhe Psikiatri (Praktiké Klinike), Infermieria psikiz

BT e ——
Ref. nr. Prishting, Pansare: 24~ 0 G+ 2 &

dhe Shendeti mendor, Kujdesi holistik dhe Sindroma e stresit.

SR
"l"lh.

Lista ¢ kindidatéye & paragh

| Tubela me karakteristikat ¢ ptrgjithshme té kandidatéve kKonkurruesi
. Mk Pérvn'; n_rc_ir.l-mn- | o | .\E[i.Et‘i{I]i-.‘i{ i t'.i.pe-('i.:liis.t._—m | Specializa Recensinni
Emridhe mbiemri Datélindja ! - PhD (3 vj. pérvojé) nt {pozitiv/negativ)
mesat. (wvite) Sk
s {viti 11D
[dmond Kemoni (3.05,1975 | 9,13 7 vite - PhD Kandidat { PO | Specidlist  Neurolog: l| - Pozitiv
Adnan Bicku 04/12/1977 | §.13 4 vite 1O Speendist Neurolog ] ' Pozitiv
25/05/1983 912 | 7 vite . PhDD kandidat PO - Specialist. Neurolog |  Pozitiv
Valbona Spanca M I01972 80 4 vite . PO Specialist Neurologe Poritiv
__ P = ; : N LY Lokl e _ A s RO (v~
* Drep Boshnjaku 15091983 905 | 5 vile | PhD kandidat | RO - Speciulist. Neurolog |  Pozitiv
s e ey e
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Komisioni recensues né pérbérie:

1 Kryetar  Prof asoc Afrim Blyta < W
2. Anétar Prof.asoc. Shemsedin Dreshaj

3 Anétar Prof ass Nexhmedin Shala

)

Fropozon kéta kandidat per asistent te angazhuar péf vitin‘akademik 2022/2023:

1 Argjend Shala
2 Edmond Komoni
3 Dren Boshnjaku
4 Adnan Bicku

5 Valbona Rrahmani Spanca
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PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti Fakulteti i Mjekésisé
Léndét Onkologji

Katér bashképuntor té jashtém pér ushtrime pér lénden Onkologji ( pozita 28)
Kandidatét e paragqitur Behar Raci

Faton Sermaxhaj

Dafina Ademi

Vildane Goga Cmega
Brunilda Haxhiu

Komisioni vilerésues / -
1. Kryetar Prof.Dr. Ragip Shabani /

2. Anétar Prof. asoc. Dr.Ramé Miftar— (/\, K
3. Anétar Prof. Ass. Dr.Kreshnike Dedushl—Hotl // e {f,ff
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Aplikohet pér

bashké&punétorét e jashtém

pér ligjérata

Aplikohet pér
bashképunétorét e
jashtém pér ushtrime
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1 | Dr.Behar Raci kandi 8.17 e o PG PO
dat
PhD PO
. . 6.07. Nga
2 Dr.Faton Sermaxha; Eﬁ?d' 8.27 1979 2018 PO PO
PhD PO
: : : 16.12. | Nga
3 Dr.Dafina Ademi lég?ds 9.20 1978 2012 PO PO
X PO [2511. | Nga
4 Dr Vildane Goga Cmega PhD 8.24 1978 2011 PO PO
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. ) PO 11.09. Nga
5 Dr. Brunilda Haxhiu PhD 1082 2017 PO JO
6
T

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Dr.Behar Raci, specialist i Onkologjise, Phd Kandidat ne Universitetin”St KYRYL et Methodicus” Shkup. Trajnim ne lemine e Onkologjise ne Universitetin
Trakya ne Turqi.

Dr.Faton Sermaxhaj, specialist i Onkologjise, PhD kandidat ne Universitetin e Zagrebit, ka qene i angazhuar si bashkepuntor i jashtem per ushtrime ne lenden
e Onkologjise. Fakulteti e Mjekesise ne vitin 2018,2017.2014 , 2010,2021/22. Si bashke-autor ka nje publikime ne revista nderkombetare.

Dr. Dafina Ademi, specialist i Onkologjise. PhD kandidat ne Universitetin e Prishtines. ka qene i angazhuar si bashkepuntor i jashtem per ushtrime ne lenden
¢ Onkologjise. Fakulteti e Mjekesise ne vitin 2017.2018 dhe 20121/22. Ka trajnime per Onkologji ne Qendren Spitalore Universitare ne Viene Austri, ne
Dartmouth Medical School, Salzburg Seminar ne Onkologji ne Austri. Si autore ka nje publikim ne revista nderkombetare.

Prezantime orale ne Konferenca nderkombetare.

Dr. Vildane Goga Cmega. specialist i Onkologjise, PhD ne Universitetin”St KYRYL et Methodicus” Shkup. Ka gene ¢ angazhuar si bashkepuntor i jashtem
per ushtrime ne lenden e Onkologjise, Fakulteti ¢ Mjekesise ne vitin 2013 deri 2015, 2021/22. Trajnim ne lemine e Onkologjise ne Tirane.Trajnime ne
Universitetin”St KYRYL et Methodicus™ Shkup,KA dy publikime si autor i pare dhe si bashke-autor ne revista nderkombetare, eshte bashke-autor ne librin
ONKOLOGIIA.

Dr. Brunilda Haxhiu, specialist i Onkologjise. ka titullin Master ne Menaxhim dhe Marketing Nderkombetar ne Universitetin ¢ Tiranes. Ka dy prezantime ne
konferenca nderkombetare. I mungon dokumenti i notes mesatare te studimeve thmelore.

Konkludimi: Asnjéri nga kandidatet nuk i plotesojné kushtet e parapara me nenin 7, paragrafin 3, por angazhohen duke aplikuar pérparsin nga paragrafi 6 dhe
7. Kandidatet jané radhitur né bazé té dokumenteve valide té prezentuara prane komisionit: 1. Dr.Vildane Goga Cmega Dr.Sci, 2. Dr.Dafina Ademi, 3. Dr.Faton
Sermaxhaj 4. Dr.Behar Raci, 5. Dr. Brunilda Haxhiu (kandidatja nuk ka té prezentuar né dokumente notén mesatare té sudimeve themelore).



UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”
Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

Komisioni vleresues:

"
Prof Dr Ragip Shabani-kryetar /]/W
Prof Asoc Dr Rame Miftari-anetar > f% ,(7/'
27
L3 - f‘ ..} \
Prof Ass Dr Kreshnike Dedushi-anetar /'C’,{:}{{ /dﬁ& 1

™ A ¢
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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakultet| MJEKESISE potrfa

OTORINOLARINGOLOGJI (MP), ORL

Léndét (STOMATOLOGJI) , KKQ-PRAKTIKA KLINIKE

9P
~

Kandidatét e paraqitur Dr Refki Krasniqi

Komisioni vierésues

1. Kryetar Prof. Dr. Qazim Hysenaj - kryetar 74
2. Anétar Prof. Ass. Mergime Prekazi — Loxha -angtar (
3. Anétar Prof. Asoc. Antigona Hasani, anétar /| '




UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”
Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém
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(Or/od) 19yoyzebue @) joyozodoiy

| ©
a
(Or/0od)  1202/90/42 S1ep 3 '56/1
"IN eliojinBary ‘0| yeibeied ‘2 uluaN aw ysepu aig
®
(1eun) esgjeyiad uaysnj au saund a eloaiay o
i
(T}
(efpujaiep) eysoly 3
2
asisely e unsymie
0 au oI 12pug) Jad lwiziepads |
L B
B E
= .
8% e
Q C A
Bac :
cw E
O x @
=Gz ‘g eloN
288 S
[ea]
(esisaaliy |
= LR)Ine 4) sselaus) suisayalw
m au ajeuoissjoid seund 8 eloalad
oW
= ywapeye
@
5 JjBuosiad a uiawe Jad 1bnj su |
. & uzJo|nbaiy ayp MNEeIS 8 j18Isiy _
) aw salyindiad su ‘aielaquioylapu |
528 aloouayys B1SIARL au Jawnyl|qnd
=
D & D
=G
Smog ayiwapeye efuy | .
ﬂ
8loouskys epei) *
_
_.
e __
£
o
]
E
L
=
2| =
El| &
Wy |m
X
i
g
7]
o
|-




Fakulteti

Léndat

Kandidatét e paraqitur

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar
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Fakulteti i Mjekesisé-Dega e Mjekésisé sé

pérgjithshme

Pozita Nr.30
Ortopedi (MP)
Ortopedi (Praktiké klinike)

99U il 223

LS

1 Vlora Podvarica

2 Kushtrim Grezda

3. Visar Prenaj

Prof. Dr. Cen Bytyqi

Prof. Asoc.Dr. Ardiana_Sulejmani Murtezani

FProf. Ass. Drl. Teuta Osmani Vilasolli
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Aplikohet pér
bashké&punétoréte
jashtém per ligjérata

1
|

Aplikohet pér

bashkepunétorét e
jashiém pér ushtrime

Bie ndesh me Nenin 7, paragrafi 10, Rreguilorja Nr. 1/95, e
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PhD candidate spec. i 30.03
1 Kushtrim Grezda / 1 / 9.08 Ortopedisé/ 1089 1 it Jo Po
Traumatologji
se
PO
2. | Vlora Podvorica PhD candidate | , / / 8.43 spec.i | 27.08. 7 vite Jo Pp
QOrtopedisé/ 1981
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Visar Prenaj

Mr.scii
shkencave
mjekésore

8.04

Specializant
né
Ortopedi/Trau
matologji

29.07.
1989

Jo

Po




UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA”
Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve i€ jashiém

I. Titulli akademik i cili propozohet
(Anétarét e Komisionit vlerésues jané (& obliguar q& té shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar ¢ (& paragesin né
ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat (ose pér mé tepér kandidaté nése ashtu éshté kérkuar me konkurs) dhe arsyetimin e shkurté ng
lidhje me refuzimin e kandidatéve tjerg)

N¢ Konkursin Publik t& shpallur nga Universiteti i Prishtinés Hasan Prishtina™, me numé&r 1/217. & datés 01.06.2022 dhe rregullores me nr.1/95, (&
datés 24.06.2021, pér angazhim té bashképunétoréve t& jashtém pér ushtrime, kérkohen katér bashképunétoréve té jasht€ém pér ushtrime né léndét:
Ortopedi (MP), Ortopedi - Praktiké Klinike, pozita nr. 30. Duke u bazuar n& procedurat e pérzgjedhjes dhe duke u mbéshtetur né
dokumentacionin e parashtruar nga tre kandidatét. kemi konstatuar si né vijim:

Kushtrim Grezda i plotéson t& gjitha kushtet dhe kriteret pér t'u zgjedhur né pozitén e bashképunétorit (& jashtém pér ushtrime né [Endét e
Ortopedisé. Kandidati ésht¢ PhD candidate gjegjésisht para pérfundimit & studimeve (¢ doktoratés dhe éshté specialist i Ortopedisé dhe
traumatologjisé¢. Njéherit ka pérvojé né mésimdhénie, né cilési t¢ asistentit t& angazhuar n& Fakultetin e Mjekésisé né Universitetin ¢
PrishtinésHasan Prishtina™ si dhe Universitetin e Gjakovés "Fehmi Agani™.

Vlora Podvorica. i plotéson né ményré t& pérafért kushtet dhe kriteret pér t'u zgjedhur né pozitén e bashképunétorit (& jashtém pér ushtrime né
[éndét e Ortopedisé. Kandidatja éshté ¢ punésuar né QKUK né cilé&si & specialistit t& Ortopedisé dhe traumatologjisé€. &hté me nj€ pérvojé 7 vjegare
né kété 1émi dhe njéherit &shté PhD candidate.

Visar Prenaj. i plotéson né ményré té pérafért kushtet dhe kriteret pér t'u zgjedhur né pozitén e bashképunétorit (& jashtém pér ushtrime né [éndét e
Ortopedisé. Kandidati éshté¢ para pérfundimit & specializimit né 1éminé ¢ Ortopedisé dhe traumatologjisé. Gjaté késaj kohe ka treguar njohuri &
larté teorike dhe shkatht&si t& shkélqyeshme praktike ng [éminé pérkatése.

I propozojmé Késhillit Mésimor Shkencor té Fakultetit t&¢ Mjekésisg, & kandidatét Kushtrim Grezda, Vlora Podvorica dhe Visar Prenaj, té
zgjedhen n¢ pozitén ¢ bashképunétorit té jashtém pér ushtrime, né [éndét: Ortopedia (MP) dhe Ortopedia -Praktiké Klinike.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét ¢ Komisionit vlerésues:

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi

Kryetar Prof. Dr. Cen Bytyqi

Anétar Prof. Asoc. Dr. Ardiana Sulejmani -
Murtezani

Anétar Prof. Ass. Dr.Teuta Osmani - Vllasolli - /f__ {:__.f - : 78
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Fakulteti
Léndét

Kandidatét e paragitur

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar
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PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Mjekesise p()"f")‘/—q 24
Pediatri (MP) ; &

Dr Emir Behluli PhDc
Dr Viora Nimani PhDc
Dr Albana Xani PhDc

Prof Assoc Lidvana Spahiu
Prof Ass Vlora Ismaili-Jaha
Prof Ass Naim Zeka
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UNIVERSITETI! | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raporl | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

N N N N O O

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Per konkursin e dates 01.06.2022 per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem per poziten 31 bazuar né

Statutin e Universitetit te Prishtines, neni 174 dhe 178 per angazhimin e njé bashkepunetoré te jashtem, komisioni
vendos ge ne poziten 31 te propozohet per angazhim Dr Emir Behluli PhDc

Komisioni ne perberje

1. Prof Assoc Lidvana Spahiu 7, /\“‘-'{.‘-. /

Oz
2. Prof Ass Vlora Ismaili-dJaha ( W
.

3. Prof Ass Naim Zeka

/



Fakulteti
Léndét

Kandidatét e paragitur

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar

UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vieresues per angazhimin e bashképunétoréve (& jashtém

) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

_Fakulteti | Mjekesise sHte 32
Pediatri (Stom), Gjenetike Mjekesore (MP)

_dhe Pediatri( Praktike Klinike)

Dr Emir Behluli PhDc
Dr Viora Nimani PhDe

_Dr Albana Xani PhDc

_ Prof Assoc Lidvana Spahiu
Prof Ass Vlora Ismaili-Jaha
Prof Ass Naim Zeka

-

UNivERSITETI i F

FAHULTET! |
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UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pir angazhimin e bashk&punétoréve & jashtém

L] N N I O O

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Per konkursin e dates 01.06.2022 per angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem per poziten 32 bhazuar né
Statutin e Universitetit te Prishtines, neni 174 dhe 178 per angazhimin e dy bashkepunetoréve te jashtem, komisioni
vendos ge ne poziten 32 te propozohen per angazhim Dr Vlora Nimani PhDc, Dr Albana Xani PhDc

Komisioni ne perberje

1. Prof Assoc Lidvana Spahiu (a{;ﬂ(/\;’

2. Prof Ass Vlora Ismaili-Jaha

3. Prof Ass Naim Zeka Pors ..47



UNIVERSITET | PRISHTINES
UNIVERSITY OF PRISHTINA

Fakulteti; Fakultetii Mjekésise

Lénda/ét: Psikiatri, Psikologji dhe shkathtgsi komu nikimi, Neurol

Numrii pozités né konkurs:33

I

RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK

(me honorar)

Ref. nr.

Tabela me karakteristikat ¢ pérgjithshme 6 kandidat

Prishting,

tve konkurruesi

UNIVERSITETII PRISHTINES “Hasan Prisl
Fakultetij Mjel

[ 24> OC 2.2

i)

ogji dhe Psikiatri, Infermieria psikiatrike dhe Shéndeti mendor, Kujdesi Holistik.

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anélar

Komisioni recensues né pérbére:

Prof.asoc.Afrim Blyta -
Prof.asoc.Shemsedin D
Prof.ass.Nexhmedin Shala

09.07.1981 | 113

N}

| Pozitiv

¥ T i e ; T T "
i i I Specialist Specialist i Speciali- i  Recemsioni |
Emri dhe mbiemri | Datélindja r::: p"""’;:::;“““" PHD | @ vi. piérvoji) unr[ (pozitiv/negativ)
! it 111) ;
AferditaGogi £ 200051965 8,57 | 7vite PhD kandidat | 7o ‘SpecialitPsikinter Positiy
Adelina Abmeti 23081977 |82 g PhD kandidat .| PO ?{.I_’;:J‘:f:‘ Tk Faxtly
05091973 | 780 | 3vite | PhD kandidat Iro | Specilist Paikintr | Poaitiy.
] _ |



UNIVERSITETII PRISHTINES “Hasan Prisht
Fakultetii Mjeke

Propozon kéta kandidatpér asistent t& angazhuar pérvitin akademik 2022/2023:

1. Aférdita Gogi Uka
2. Adelina Pronaj
3. Shpend Haxhibeqiri

4, Lidra Shabani




Fakulteti
Léndét

Kandidatét e paragitur

Komisioni vierésues

Kryetar
Anétar
Anétar

WP

UNIVERSITETI! | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"

Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Mjekésisé, Universiteti i Prishtinés

“Hasan Prishtina”

Radiologji

| : [5. f,/g'

Dr. Ardian Bigaku

Dr. Vlorijane Arifaj- Shala

Prof.Asoc. Dr. Serbeze Kabasht-Mugaj

Prof. Asoc.Dr. Rame Miftari

Prof. Ass. Dr. Kreshnike Dedusfu;‘-mtl

M/A%z/@




lorDd) 1euoyzebue 9y leyozodoly

PO
FO

(Oriod)  LZ0Z/90/bE Sa1Ep
a'ge/| UM eboynBary ‘nl yesfesed °) uuen e ysepu alg

JO
Ja

(19314) espiesiiod ugusn) su saund 8 eloniag

vita

5
1

(elpugyep) eysow

(05.10.1978)
(14.05.1973)

44 vieg
49 vjeg

asisepln o unaynyed
au ayuIpl 19pUgl Jad iziepads

PO
PO

"B BION

"Ed BION

Aplikohet pér
bashképunétorét @
jashtém pér ushtrime

9.17
7.27

(esisayal
| pey ) aleinss) guisayelw
gu ajeusisayoud seund 8 eloagd

Hlapeye

Weuosiad @ Liwuawe Jad 1bng su
uslo|infiary ayp nels e 1aiein
alw afyndiad gu ‘siejequioyiapu
BI00UBYYS EISINGI BU BN

bashképunétorét e jashtém

Aplikahet pér
pér ligjérata

ejuepese el

2U0DUBYYS BPEID

PhD
cand.

NDIDATEVE

E
g
=
,

=@

<L

2

=

s

(28

=

o3

ZE

< @

0 g

Ae

Tc

2 £

Em

z ¥

[ =]

H"

® o

gt

=3

E"m

W.w

i

N“m

=

5¢
:
2
]
4

mibiem

i
e

i

i
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Dr. Ardian Bigaku

MET PERMBLEDHESE TE KA
E

1
2

SHENI




UNIVERSITET! | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit viersues pér angazhimin e bashk&punétoréve té jashiém

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Pas leximit t& kujdesshém té dokumentacionit té prezantuar, kemi konstatuar
se né konkursin e shpallur pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém né
vitin 2022 : kané aplikuar dy kandidaté pér pozitén bahképunétor té jashtém pér
ushtrime, pér 1&ndén Radiologji. Né bazé t& Statutit t& Universitetit t& Prishtinés,
(nenit 174 dhe 178) dhe Regullorén e procedurave vierésuese pér angazhimin
& bashké&punétoréve té jashtém né Universitetin e Prishtinés komisioni
vlerésues konstaton se kandidatét Ardian Bigaku dhe Vloriana Arfifaj-Shala
pavarésisht se nuk i plotésojné té gjitha kushtet sipas sipas nenit 7, paragrafi 3
(mosha mé e vijetér se 40 vjet), né bazé t& nenit 7, paragrafit 6, propozohen té

zgjedhen bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime né |&éndén Radiologii

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierésues:

Pozita Emri dhe mbiemri Neénshkrimi

Kryetar Prof Asoc Dr Serbeze 5
Kabeashi F niaiil

Anétar Prof Asoc Dr Ramé CP)ﬂ/LW
Miftari > -

Anétar Prof Ass Dr Kreshnike Y ol 7 / .
Dedushi- Hoti Ww" St
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A UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

SIS A )

RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

| Mjekésise
Sémundjet infektive

Fakulteti
Léndét

Ajete Aliu Bejta
Albina Ponosheci Bigaku

Kandidatét e paraqitur

Komisioni vierésues
1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. llir Q. Tolaj 7;‘%"32.
2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Shemsedin Dreshaj "\ [ s>

Prof. Dr. Salih Ahmeti

3. Anétar
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Fakulteti

Léndét

Kandidatét e paragitur

Komisioni vierésues

1. Kryetar
2. Anétar

3. Anétar

UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashk&punétoréve t& jashiém

) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES .
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Mjekési

Propedeutika stomatologjike, Kariesologji,
Stomatologjia Restorative, Semundjet e

Dhembit me Endodoncion

Burbuge Preniqi

Shkelzen Vishaj

Manushaqge Ajvazi-Jashari

Ardian Selani

Albert Bacaj
Krenare Kadiri
Argjira Veseli
Adea Karakashi

=

Prof. Dr. Blerim Kamberi . 2% qqrecvere<

Prof. Ass. Violeta Vula

NLELEN

Prof.Ass. Miranda Stavileci
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',K );] UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
o Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve & jashtém
=4
. Ji
‘ 8 ’Adea Karakashi - | I ‘ : ‘ 871 ‘ : % [ -11;3]52' Jo Jo

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE



Fakulteti
Léndet

Kandidatét e paragitur

Komisioni vierésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar

UNIVERSITET! | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA®
Raport | Kemisionit = pér angazhimin e bashképunétoréve te jashtem

RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES

PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Mjekesisé
Dega e Stomatomatologjisé
Kirurgji Orale Paraklinike

1.Dr.Arbana Rashica Krasniqi
2.Dr.Argjira Veseli

3.Dr.Burbuge Prenigi

4.Dr Adea Karakashi

Dz LRI ON
]

ydiy-peeg RTRZ
TSI

Prof. Asoc.Dr. Resmije Ademi Abdyli %>
Prof.Ass.Dr. Zana Agani L
_Prof. Ass.Jehona Ahmedi _{edeel

ProfAssr,
Jehona Ahmed!
Spncalat | Kraghs O
: WO-0E761 0240
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Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoreve 18 jashtém

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE
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UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
Raport | Kemisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

Né konkursin pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém té shpallur nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” me daté 01.06.2022 me
Nr.Prot 1/217, né pozitén 37 pér Iéndén Kirurgji Orale Paraklinike jané kérkuar té angazhohen 2 bashképunétoré t& jashtém pér mbaijtje té
ushtrimeve.

Kané konkuruar 4 kandidate:

1. Dr. Arbana Rashica Krasnigi

2. Dr. Argjira Veseli

3. Dr. Burbuqge Preniqi

4. Dr. Adea Karakashi

Pas vlerésimit t& dokumentacionit té prezantuar té kandidatéve konkurues, komisioni propozon angazhimin né pozitén e bashképunétoréve té
jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve né l&ndén Kirurgji Orale Paraklinike, kandidatet:

1. Dr. Arbana Rashica Krasnigi - specializante e Kirurgjis& Orale,

2. Dr. Argjira Veseli — specializante né& léminé e Ortodoncisé

Vendimi é&shté bazuar né dokumentacionin e kandidatéve dhe Rregulloren e Procedurave Vierésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té
Jashtém né Universitetin e Prishtinés "Hasan Prishtina” té datés 24.06.2021 me Nr. Prot.1/95, Neni 7 (Kushtet e angazhimit) pika 3 dhe 4.

Kandidatja e Nr.1.Dr. Arbana Rashica ka pérparési ndaj kandidateve tjera pasi e ka specializimin né léminé e Kirurgjisé Orale dhe ka gené e
angazhuar pér mbajtien e ushtrimeve né léndén Kirurgji Orale Paraklinike edhe vitin paraprak - 2021/2022.

Tri kandidatet vijuese: Dr.Argjira Veseli, Dr.Burbuqe Prenigi dhe Dr.Adea Karakashi, i plotésojné kriteret bazike pér angazhim, edhe pse nuk e
kané specializimin né [émin e Kirurgjisé Orale dhe nuk kané& pervojé t& méhershme né mésimdhénje. Nga t& tri kandidatet, komisioni i jep
pérparési kandidates me noté mé té larte gjaté studimeve themelore n& I&ndén qé& konkuron, gé né kéte rast &shté Dr.Argjira Veseli kundreijt
Dr.Burbuge Preniqi-t dhe Dr.Adea Karakashi-t.
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"( %’Q UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
#,g’,/ Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin & bashképunétoréve te jashtem

Komisioni vierésues

1. Kryetare Prof.Assoc.Dr. Resmije Ademi

2. Anétare Prof Ass. Dr. Zana Agani

3. Anétare Prof Ass.Dr. Jehona Ahmed%{{é‘q’ m,, T
Jrhuna m'mn

s\rmz:e:m: £



UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin & bashképunéatoréve té jashtém

i RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti | Mjekésisé

Fakultet Dega e Stomatomatelogjisé
Léndét Kirurgji Orale Klinike
Kandidatét e paragitur 1. Dr. Alban Devaja

2. Dr.Shkumbin Elezi

Komisioni vierésues

1. Kryetar Prof Asoc.Dr. Resmije Ademi Abdyli /:/—,;;//// - fﬁl*'
2. Anétar Prof. Ass.Dr. Zana Agani Lee Ao,

3. Anétar Prof. Ass.Jehona Ahmedi i A

ProfAss 1, P
Jehona Ahmedi ‘@"
et virugret Cre N

WO-02T8302-20
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UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit viereésues pér angazhimin e bashkepunétoréve te jashtém

N& konkursin pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém té shpallur nga Universiteti | Prishtings “Hasan Prishtina” me daté 01.06.2022 me
Nr.prot. 1/217, né pozitén 38 pér léndén Kirurgji Orale Klinike jané kérkuar té angazhohen 3 bashképunétoré té jashtém pér mbajtien e
ushtrimeve.

Kané konkuruar 2 kandidaté:

1. Dr. Alban Devaja

2. Dr. Shkumbin Elezi

Pas vlerésimit t& dokumentacionit t& prezantuar t& kandidatéve konkurues, komisioni propozon angazhimin né& pozitén e bashké&punétoréve té
jashtém pér mbaijtjen e ushtrimeve né l&ndén Kirurgji Orale Klinike, kandidatét:
1. Dr.Alban Devaja — specializant né |éminé e Kirurgjis& Orale,

2. Dr. Shkumbin Elezi - specializant né& |18miné e Kirurgjisg Orale,

Vendimi éshté bazuar né dokumentacionin e kandidatéve dhe Rregulloren e Procedurave Vierésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té
Jashtém né Universitetin e Prishtings “Hasan Prishtina” t& datés 24.06.2021 me Nr. Prot.1/95, Neni 7 (Kushtat e angazhimit) pika 3.

Komisioni vlerésues ka vendosur t& propozojé qé té dy kandidatét konkurues: Dr. Alban Devaja dhe Dr.Shkumbin Elezi, pasi jané té vetmit
kandidaté gé kané konkuruar né konkursin e pérmendur pér pozitén me Nr. 38 pér léndén Kirurgji Orale Klinike, dhe gé t& dy i plotésojné té gjitha
kushtet e parapara bazuar né Rregulloren e Procedurave Vierésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin e
Prishtinés “Hasan Prishtina" té datés 24.06.2021 me Nr. Prot.1/95, Neni 7 (Kushtet e angazhimit) pika 3



Komisioni vlerésues

1. Kryetare

2. Anétare

3. Anétare

7 B UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA®
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Prof.Assoc.Dr. Resmije Ademi Abdyli /
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Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtem Ui e ASITETE

) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti MJEKESISE-STOMATOLOGJISE
A Protetika Fikse, Mobile, Materialet ne
] ¥ T =
Lindes Stomatologji dhe Gnatologji rotiva 39 -
Krenare Berisha Elezi )
Kandidatét e paraqitur Burbuge Prenigi
Adea Karakashi

Valeza Hamza
Thane Kosumi

Tetore Olloni
Komisioni vlerésues
1. Kryetar Prof. Asoc. Dr.Kujtim Shala
2. Anétar Prof.Dr.Gloria Staka

3. Anétar Prof. Ass.Dr. Teuta Pustina - Krasniqi
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25.11.2020
Viti 2 25.06.2021
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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Mjekésisé
Léndét Pedodoncia

Pozita 40- Tre bashképunétor té jashtém pér ushtrime
Kandidatét e paraqitur Dr. Elvira Stanovci

Dr. Lumnije Krasniqi

Dr. Dafina Dervishaj Ahmeti
Dr Shqgipérim Bajrami

Dr Adea Karakashi

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof dr Agim Begzati
2. Anétar Prof. Ass dr Miranda Stavileci-Veliu

3. Anétar Prof Ass dr. Fehim Haliti
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UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

Né bazeé té shqyrtimit t& dokumentacionit té ofruar, kandidatét té propozuar pér angazhim si bashképunétor té jashtém pér

ushtrime né Iéndén e Pedodoncisé (Pozita 40) jané: dr. Elvira Stanovci, Dr. Dafina Dervishaj Ahmeti dhe dr. Lumnije
Krasniqi

Ky vendim éshté marr bazuar né nenin 7 té rregullores 1/95, ku thuhet se né kushtet té barabarta pérparési kané
kandidatét me pérvojé pune mé té gjaté dhe té gjinisé femérore.

Komisioni vlierésues

1. Kryetar Prof dr Agim Begzati / \
2. Anétar Prof. Ass dr. Miranda mﬁm<__mm_.<m__:
3. Anétar Prof Ass dr. Fehim Haliti
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Fakulteti i Mjekésisé
Lendat Pedodoncia

Pozita 40- Tre bashk&punétor té jashtém pér ushtrime
Kandidatét e paragitur Dr. Elvira Stanovci

Dr. Lumnije Krasnigi

Dr. Dafina Dervishaj Ahmeti
Dr Shgipérim Bajrami

Dr Adea Karakashi

Komisioni vierésues

1. Kryetar Prof dr Agim Begzati
2. Anétar Prof. Ass dr Miranda Stavileci-Veliu
3. Anétar Prof Ass dr. Fehim Haiiti
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1. | Dr. Evira Stanovci R 1(koautor) | Svite | 843 16.07,1978 o PO
Shkup)
2. | Dr. Lumnije Krasnigi 2 (koautor) | Svite | 7.17 PO | 28.04.1975 jo PO
3. | Dr. Shiprim Bajrami 1 (koautor) | Svite | 7.48 PO 1 15051981 jo PO
4. | Dr. Dafina Dervishaj Ahmeti 1 (koautor) | 10vite |7.31 P | 30071974 jo Jo
5 | Dr Adea Karakashi ; 871 © | 11021995 io Jo
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Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar

UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

Prof dr Agim Begzati

Prof. Ass dr. Miranda Stavileci-Veliu /’

Prof Ass dr. Fehim Haliti
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i RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Pozita 41
Fakulteti Fakulteti i Mjekésisgé-Dega e Stomatologjisé
Léndét Parodontologjia (O), Mjekésia Orale (O)

Kandidatét e paraqitur 1. Dr Mirlinda Sopi, Dr Sc

2 Dr Argjira Veseli

—

)
1. Kryetar Prof Ass dr Fatmir Dragidella /f’ /7

2. Anétar Prof Ass dr Albena Reshitaj /@(ﬂ/}’{ﬂ/y

) [
3. Anétar Prof Ass dr Fehim Haliti %79/

Komisioni vierésues ) ) /
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Dr Mirlinda Sopi

Dr Argjira Veseli
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Fakulteti
Léndst

Kandidatét e paraqitur

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar
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RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES .
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

i Mjekésisé
_Kimi farmaceutike | dhe Il ~ FOEUTA L2

UV ERBITET: § T
Fand ol

I

[amere 22.:06€ 2025

Mr.ph. Blerta Pajaziti, PhD cand
Mr.ph. Njomza Lajci — Berisha, PhD cand
Mr.ph. Natyré Kastrati, PhD cand

Prof. Dr. Dashnor Nebija
Prof. Asoc. Dr. Mimoza Basholli — Salihu
Prof. Ass. Dr. Zana Suiejmani — ibraimi
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UNIVERSITETI | PRISHTINES "“HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin & bashképunétoréve 18 jashtém

I Titulli akademik i cili propozohet
(Anétarét e Komisionit vierésues jané té obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané t& obliguar gé té
paragesin né ményré té garté propozimin e tyre vetém pér nj& kandidat (ose pér mé tepér kandidaté nése ashtu &shté kérkuar me konkurs)
dhe arsyetimin e shkurté né lidhje me refuzimin e kandidatéve tjer&)

Bazuar né Statutin e Universitetit té Prishtinés dhe Rregulloren me numér 1/95, 24.06.2021 (Rregullore e procedurave vlerésuesepér angazhimin e
bashképunétoréve 1€ jashtém né Universitetin ¢ Prishtinés “Hasan Prishtina” . si dhe pas vler&simit t& dokumentacionit t& paraqitur nga kandidatét,
komisioni vler&son se:

Kandidatet Blerta Pajaziti dhe Njomza Lajci — Berisha i plotésojné kushtet pér tu zgjedhur bashképunétfore té jashtme pér ushtrime né
pozitén nr.42 t& Fakultetit t& Mjekésisé (2 bashképunétorét t& jashtém pér ushtrime pér léndét: Kimi Farmaceutike [ dhe 11 né Konkursin me nr
1/217 1€ datés 01.06.2022 pér bashk&punitor (& jashtém.

Arsyetim i shkurtér:

- Kandidatja Blerta Pajaziti. ka noté mesatare 9.88. ka pérvoié pune 4 vite e 2 muaj si bashkpuntore e jashtme pér ushirime né UP, né léndét e
shpallura né Konkurs, Kimi farmaceutike | dhe 1, &ht& PhD kandidat, ka 3 punime shkencore si autore e paré (2 né pérputhje me
rregulloret né fugi). 1 punim si koautore

- Kandidatja Njomza Laj¢i — Berisha, ka noté mesatare 9.6, ka pérvojé pune 2 vite € 3 muaj si bashkpuntore e jashtme pér_ushtrime né UP,
pérfshiré dhe léndét e shpallura né Konkurs, Kimi farmaceutike I dhe 11, &hté PhD kandidat, 1 punim shkencor si autore e paré, 1 si
koautore

- Kandidatja Natyré Kastrati, ka noté mesatare 9.71. nuk ka pérvoié pune né mésimdhénie, &shté PhD kandidat, ka Master shkencor, 2 punime
shkencore si koautore.

Duke marre pér bazé t& dhénat e lartécekura, Komisioni verésues, ka Recenzion pozitiv pér kandidatet Blerta Pajaziti dhe Njomza Laj¢i — Berisha ng
pozitén 42, pér |éndet: Kimi Farmaceutike [ dhe 11, t¢ Konkursin me nr 1/217 t€ datés 01.06.2022 pér bashk@punétoré (& jashtém.

me arsyetimin se dy kandidatet e lartépérmendura kané pérparési ndaj kandidates Natyré Kastrati, né pérvojén e punés né UP si bashkpuntore &
jashtme pér ushtrime né léndét e shpallura né Konkurs, [




UNIVERSITET! | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Rapaort | Komisionit vierésues par angazhimin e bashképunétoréve 1 jashiem

~ Nénshkrimet origjinale nga anétarét ¢ Komisionit vlergsues:

’ Neénshkrimi
rosiia Emri dhe mbiemri

Kryetar Prof. Dr. Dashnor Nebija @ f; 7 ,?

Andhian Prof. Asoc. Dr, M'lmoza Basholli -
Salihu

Prof. Ass. Dr. Zana Sulejmani —
Thraimi

Anétar
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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti Fakulteti i Mjekesise
Lendét Farmakognozi dhe Barna Komplementare ,g,e-?v /a., 3

Kandidatét e paragitur

1. Natyra Kastrati
2. Berat Fazliu

Komisioni vierésues

///%/

|\<\de/]

1. Kryetar Prof Asoc Dr Kreshnik Hcm
2. Anetar _Prof Ass Dr Armond Daci
3. Anétar Prof Ass Dr Ariinda Daka ;(
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_22-06.209)

_ RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Mjekésisé
Léndét Kimi organike
Kandidatét e paraqitur llijana Osmani
Berat Bytyci -

Natyra Kastrati

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof.Asoc.Dr. Ramadan Sopi
2. Anétar Prof Asoc.Dr. Ramiz Hoti
3. Anétar Prof.Asoc.Dr. Arben Haziri
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llifana Osmani
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Vlerésim dhe propozim

Pas shqyrtimit t& materialit t& paragitur nga kandidatét, komisioni vierésues i emruar me vendimin e Késhillit t& Fakuitetit
té Mjekésisé me nr.6556 té datés 16.06.2022, paraget kété raport:

Né konkursin e shpallur nga Universiteti i Prishtinés pér angazhim t& bashképuntoréve té jashtém nr. 1/2170 té datés
01.06.2022, pér pozitén nr.44 né kuadér te Fakultetit te Mjekesise, ku kérkohet 1 bashképuntor i jashtém pér ushtrime né
léndén Kimi organike, jané paraqitur 3 kandidaté.

1. llirjana Osmani - duke u bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prishtings (neni 178) dhe té rreguillores nr.prot.1/95 t& datés
24.06.2021, neni 7 (pika 3), kandidatja i plotéson kriteret per angazhim dhe komisioni | propozon Késhillit t& Fakultetit t& Mjekésisé dhe
Senatit t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” qé kandidaten llijana Osmani t'a angazhojé si bashképuntore té jashtéme pér
mbajtjen e ushtrimeve né léndén Kimi organike.

2. Berat Bytyci duke u bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té& rregullores nr.prot.1/95 té datés
24.06.2021, nuk i plotéson kriteret per angazhim sipas nenit 7, pika 3 (alineja 3.2) té rregullores nr.prot.1/95, prandaj komisioni nuk e
propozon pér angazhim si bashképuntor té jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve né léndén Kimi organike.

3. Natyra Kastrati - duke u bazuar né dispozitat e statutit t& Universitetit t& Prishtinés (neni 178) dhe té rregullores nr.prot.1/95 té datés
24.06.2021, nuk i plotéson kriteret per angazhim sipas nenit 7, pika 3 (alineja 3.1) té rregullores nr.prot. 1/95, prandaj komisioni nuk e
propozon pér angazhim si bashkepuntore té jashtém per mbajtjen e ushtrimeve né léndén Kimi organike.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof Asoc.Dr. Ramadan Sopi k4

// 2
2. Prof.Asoc.Dr. Ramiz Hoti / ”"/;1-4‘«—4//L

3. Prof.Asoc.Dr. Arben Haziri # },/f?,//(i’_,
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Kandidaté&t e paragitur

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar
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i Mjekésisé
Praktika klinike 111/1 (Infermieri) dhe Praktika

kKlinike 111/2 (Infermieri) — pczf_?jéq 45

. Adelina Sadiku — Haziri
. Lumturije Kurtaj
._Tringa Bekteshi
. Shpresa Ademi
. Selami Behluli
. Edonesa Jasiqgi
. Teuta Bujupi
. Besjana Gashi
Kimete Berisha
‘10 Arta Ahmeti
11. Kaltrina Hofi
12. Arton Kadriu

Prof. Dr. Sadi Bexheti
Prof. Dr. Ragip Shabang

Prof. Ass. Dr. Zana Sule“"aﬁ’- Ibraimi jZ
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Titulli akademik i cili propozohet

{Anétarét e Komisionit vierésues jané t& obliguar gé té shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar gé t&
paragesin né ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat (ose pér mé tepér kandidaté nése ashtu éshté kérkuar me konkurs)
dhe arsyetimin e shkurt& né lidhje me refuzimin e kandidatéve tjeré)

Né& bazeé t& konkursit publik t& shpallur t& Universitetit t& Prishtinés "Hasan Prishtina” pér angazhim t& bashk&punétoréve té jashtém,
me numér 1/217 té datés 01.06.2022 dhe rregullores nr.1/95 t& datés 24.06.2021, pér procedurat e pérzgjedhjes kérkohen tre
bashképunétoré té jashtém pér ushtrime né |éndét: Praktika klinike 111/1 (Infermieri) dhe Praktika klinike I11/2 (Infermieri). Mbéshtetur né
dokumentacionin e parashtruar konsiderojmé se Msc. Lumturije Kurtaj - infermiere, Msc. Edonesa Jasigi - infermiere dhe Msc.
Kaltrina Hoti — infermiere, i plotésojn& mé sé miri kushtet dhe kriteret pér t'u zgjedhur né pozitén 45 té Fakuitetit t& Mjek&sisé pér
bashképunétore t& jashtém pér ushtrime né Iéndét: Praktika klinike I11/1 (Infermieri) dhe Praktika klinike 111/2 (Infermieri) pér arsye se
kané notén mesatare mé té larté se 8 né studimet Bachelor dhe até Master, kané pérvojé pune né mésimdhénie, punojné né QKUK
dhe kané masterin e pérfunduar né drejtimin Master i Shkencave Edukimi né Kujdesin Shéndetésor.

Kandidatja Adelina Sadiku Haziri nuk i plotéson kushtet pér arsye se dokumentacionin e ka t& mangét dhe mungojné informatat e
| sakta pér té.

Kandidatja Tringa Bekteshi nuk i plotéson kushtet pér arsye se nuk punon né QKUK.

Kandidatja Shpresa Ademi nuk i plotéson kushtet pér arsye se nota mesatare e studimeve Bachelor éshté mé e ulté se 8.
Kandidati Selami Behluli €shté zgjedhur né pozitén e bashképunétorit t& jashtém pér ushtrime né pozitén nr.46.

| Kandidatja Teuta Bujupi nuk i plotéson kushtet pér arsye se éshté e profilit jo adekuat (Mami).

I Kandidatja Besjana Cashi nuk | plot€son kushtet pér arsye se nota mesatare e studimeve Master éshié mé e ulté se 8.

Kandidatja Kimete Berisha &shté zgjedhur né pozitén e bashképunétorit t& jashtém pé&r ushtrime né pozitén nr.46.

Kandidatja Arta Ahmeti nuk i plotéson kushtet pér arsye se ka pérfunduar Masterin e Arteve né Menaxhment Shéndetésor, derisa
duhet Master | Shkencave Edukimi né Kujdesin Shéndetésor, |
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Kandidati Arton Kadriu nuk i plotéson kushtet pér arsye se ka pérfunduar Masterin né Menaxhment Shéndetésor, derisa duhet
Master | Shkencave Edukimi né Kujdesin Shéndetésor.

Duke u bazuar né té dhénat e lartshénuara, Komisioni vierésues i propozojmé Késhillit Mésimor Shkencor t& Fakultetit t& Mjekésisg,
gé kandidatet Msc. Lumturije Kurtaj - infermiere, Msc. Edonesa Jasiqi - infermiere dhe Msc. Kaltrina Hoti — infermiere t&
zgjedhén né pozitén 45 té Fakultetit té Mjekésisé pér bashk&punétoré té jashtém pér ushtrime né l&ndét: Praktika klinike 111/1

' (Infermieri) dhe Praktika klinike I11/2 (Infermieri).
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Pozita Nénshkrimi
Emri dhe mbiemri

Kryetar Prof. Dr. Sadi Bexheti w (
| =

Angtar Prof. Dr. Ragip Shabani

o Prof. Ass. Dr. Zana Sulejmani — 5
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Fakulteti i Mjekésisé
Léndet Praktika klinike Il (Infermieri) -~ pozidy 46

Adelina Sadiku — Haziri
Xhylije Haziri — Neziri
Tringa Bekteshi
Shpresa Ademi

Selami Behluli
Edonesa Jasiqgi

Blerta Aliu — Lajqi
Besjana Gashi

Kimete Berisha

Kandidatét e paragitur
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Titulli akademik i cili propozohet

(Anétarét e Komisionit vierésues jané té obliguar qé té shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar gé t&
paragesin né ményre t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat (ose pér mé tepér kandidaté nése ashtu éshté kérkuar me konkurs)
dhe arsyetimin e shkurté né& lidhje me refuzimin e kandidatéve tjere)

| Né bazé té konkursit publik té shpallur t& Universitetit t& Prishtinés "Hasan Prishtina” pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém,

me numér 1/217 t& datés 01.06.2022 dhe rregullores nr.1/95 té datés 24.06.2021, pér procedurat e pérzgjedhjes kérkohen dy
bashképunétoré té jashtém pér ushtrime né léndén: Praktika klinike Il (Infermieri). Mbéshtetur né dokumentacionin e parashtruar
konsiderojmé se Msc. Selami Behluli — infermier dhe Msc. Kimete Berisha - infermiere, i plotésojné mé s& miri kushtet dhe
kriteret pér t'u zgjedhur né pozitén 46 t& Fakultelit t& Mjekésisé pér bashképunétoré té jashtém pér ushtrime né iéndén: Praktika
klinike Il (Infermieri) pér arsye se kané notén mesatare mé té larté se 8 né studimet Bachelor dhe até Master, kané pérvojé pune ng
mésimdhénie, punojné né QKUK dhe kané& masterin e pérfunduar né drejtimin Master i Shkencave Edukimi né Kujdesin Shéndetésor.

Kandidatja Adelina Sadiku - Haziri nuk i plotéson kushtet pér arsye se dokumentacionin e ka t& mangét dhe mungojné informatat e
sakta pér té.

Kandidatja Xhylije Haziri - Neziri nuk i plotéson kushtet pér arsye se dokumentacionin e ka t& mangét dhe mungojné informatat e
sakta pér té.

Kandidatja Tringa Bekieshi nuk i plotéson kushtet pér arsye se nuk punon né QKUK.
Kandidatja Shpresa Ademi nuk i plotéson kushtet pér arsye se nota mesatare e studimeve Bachelor éshté mé e ulté se 8.
Kandidatja Edonesa Jasiqi éshté zgjedhur né pozitén e bashképunétorit t& jashtém pér ushtrime né pozitén nr.45.

Kandidatja Blerta Aliu - Lajgi nuk i plotéson kushtet pér arsye se nuk punon né QKUK, si dhe ka pérfunduar Masterin e Arteve né
Menaxhment Shéndetésor, derisa duhet Master i Shkencave Edukimi né Kujdesin Shéndetésor.

Kandidatja Besjana Gashi nuk i plotéson kushtet pér arsye se nota mesatare e studimeve Master éshté mé e ulté se 8.
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Duke u bazuar né té dhénat e lartshénuara, Komisioni vlerésues i propozojmé Késhillit Mésimor Shkencor té Fakultetit t& Mjekésisé,
gé kandidatét Msc. Selami Behluli — infermier dhe Msc. Kimete Berisha - infermiere té zgjedhén né pozitén 46 té& Fakultetit t&
Mjekésisé pér bashképunétoré t& jashtém pér ushtrime né léndén: Praktika klinike Il (Infermieri).
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MNeénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
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I Mjekésisé -
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Mejdi Aliu
Veton Osmanaj
Ardian Kadolli

Prof.Ass. Dr. Teuta Osmani Vllasolli
Prof.Asoc. Dr.Ardiana Murtezani
Prot.Ass. Dr Merita Qorolli




UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Rapaort | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve 1& jashtém

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Aplikohet pér Aplikohet pér i
bashképunétorét e jashtém bashk&punitorét e £
pér ligj#rata Jjashtém pér ushirime ’§‘ “a:‘n
= 2
é: o
C; —
@ =3 g
o TS 2 = =
8 = e =
55 L iz P g |58 E
55 = D B = B =
Z= E = = & T
E B eH o= = 5 o =
8 o 8= S8 3 & e 2
EoSs8 gy g1 = w =4 3
2|g223g 52 5] 2 : §S E
g g o ¥ Eaw g 45 3 E 2 Z = g
2 = c 38 ::: s §5 E - e 5 E 2 =
o ] Lo = = =% o -
2 £ 82985 o2 ¢ |51 2 o 538 2
- s | ZS8=E &8%% & = il = - 83 3
o | 22 8 =28 8 - = = o
2 £ S5z295 38 ¢ £ |84 2 g Sy E
Nr, Emri dhe mbiemri < F|£E8Ex§ RES z z ) = - o = &
! Neni 5. pika 10 Té
10 sjellet vendimi i
{gertifiatae] nostrifikimit 1
T MSe né notave e 25.11. | 6 muaj déshmiper diplomes 3 dite para se
352 ¢ ! { ! E 3 i
Mejdi Aliu Fizioterapi L barazvleré 1995 pune profesionale i t& mbahet Késhillit
SUAF ne Mésimor Shkencor t&
FM. UF) Fakultetit t& Mjekésisg
lo
MSc Edukimi ! 103 Po
WVeton Osmanaj né Kujdesin / ! ! 9.20 9.38 s . Jo Jo
Shendetésor 1990. | SHSKUK { dy vite
f UP -1 vit;
MSe né 18,12 11 vite déshmi pér|
Ardian Kadolli Fizioterapi , / / ! 8.50 8.14 t‘)ISSI pune profesionale | o Po
Phd kandidat
|




UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtam

L Titulli akademik i cili propozohet
(Anétarét e Komisionit vlerésues jané té obliguar qé t€ shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar gé té paragesin nié

ményre t€ qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat (ose pér mé tepér kandidaté nése ashtu &shté kérkuar me konkurs) dhe arsyetimin e shkurté né
lidhje me refuzimin e kandidatéve tjeré)

NE bazé t& konkursit Publik € shpallur né Universitetit € Prishtinés”Hasan Prishtina” pér angazhim t& bashképunétoré té jashtém, me numér 1/217.
t€ datés 01.06.2022 dhe rregullores e nr.1/95, 1€ dai€s 24.06.2021, pér procedurat e pérzgjedhjes kérkohej pranimi i njé bashképunétorit & jashtém
pér ushtrime né léndét: Mijekésia e sportit, Fizioterapi né kardiologji dhe pulmologji, Bazat e transformimit motorik III. Mbéshtetur né
dokumentacionin e parashtruar konsiderojmé se Ardian Kadolli. fizioterapeut, Master i Shkencés né Fizioterapi, i plotéson mé s& miri kushtet dhe

kriteret pér t'u zgjedhur né poziten e bashk&punétorit (& jashtém pér ushtrime né léndét Mjekésia e sportit, Fizioterapi né kardiologji dhe
pulmologji. Bazat e transformimit motorik TI1.

Kandidati Mejdi Aliu, &sht¢ zgjedhur né poziten e bashképunétonit (€ jashtém pér ushtrime né pozitén nr. 50.
Kandidati Veton Osmanaj &shté zgjadhur né poziten ¢ bashképunétorit 1€ jashtém pér ushtrime né pozitén nr.48.

I propozojmé Késhillit Mésimor Shkencor t& Fakultetit t&¢ Mjekésisé, qé kandidati Ardian Kadolii t& zgjedhét ng pozitén e bashképunétorit té
jashtém pér ushtrime né léndét Mjekésia e sportit, Fizioterapi né kardiologji dhe pulmologji, Bazat e transformimit motorik IT1.




UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunitoréve té jashtém

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Pozita Nénshkrimi
Emri dhe mbiemri

Kovet Prof. Ass. Dr. Teuta Osmani - . z
o i Vllasolli ¥
Anétar Prof. Asoc.Dr. Ardiana Murtezani %
- n

Anétar Prof. Ass. Dr. Merita Qorolli ‘ M
/ -




UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vlersues pér angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém

) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti I Mjekésisé
Fizioterapi né kardiologji dhe pulmologji.
Fizioterapia né pediatri, Fizioterapia te personat

Ltndzt me amputime t& gjymtyréve, Kapitujt e zgjedhur
né fizioterapi, Fizioterapia ne gjinekologji 4g Poxlia
Kandidatét e paraqitur Mejdi Aliu

Veton Osmanaj
Esmire Térshnjaku
Arben Krasniqi

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof.Ass. Dr. Teuta Osmani Vllasolli
2. Anétar Prof. Asoc. Dr.Ardiana Murtezani
3. Anétar Prof.Ass. Dr Merita Qorolli
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Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE
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UNIVERSITET! | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA®
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém

I Titulli akademik i cili propozohet
(Anétarét e Komisionit vlerésues jané té obliguar gé té shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet, Ata jané té obliguar gé té

paragesin né menyre t& garté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat (ose pér me tepér kandidaté nése ashtu éshté kérkuar me konkurs)
dhe arsyetimin e shkurté né lidhje me refuzimin e kandidatéve tjerg)

INE bazé & konkursit Publik t& shpallur né Universitetit (€ Prishtings”Hasan Prishtina” pér angazhim (& bashképunétoré ¢ jashtém, me numér 1/217,

t€ datés 01.06.2022 dhe rregullores e nr.1/95, (€ dat€s 24.06.2021, pér procedurat e pérzgjedhjes kérkohej pranimi i njé bashképunétorit t& jashtém

pér ushtrime né& |éndét: Fizioterapi né kardiologji dhe pulmologji, Fizioterapia né pediatri, Fizioterapia te personat me amputime t& gjymtyréve,

Kapitujt e zgjedhur né fizioterapi, Fizioterapia ne gjinekologji. Mbéshtetur né dokumentacionin e parashtruar konsiderojmé se Veton Osmanaj,

fizioterapeut, MSc Edukimi ng& Kujdesin Shendétésor, i plotéson mé s& miri kushtet dhe kriteret pér t'u zgjedhur né& poziten e bashképunétorit 18
| jashtém pér ushtrime né léndét Fizioterapi né kardiologji dhe pulmologji, Fizioterapia né pediatri, Fizioterapia te personat me amputime té
gjymtyréve, Kapitujt e zgjedhur né fizioterapi, Fizioterapia ne gjinekologji.

Kandidati Mejdi Aliu, &sht€ zgjadhur né poziten € bashképunétorit t€ jashtém pér ushtrime né pozitén nr. 50.

Kandidatés Esmire Térshnajku €shté zgjadhur n€ poziten e bashképunétorit t€ jashtém pér ushtrime né pozitén nr, 49.

Kandidati Arben Krasniqi refuzohet duke u bazuar né rregulloren nr.1/95, t€ datés 24.06.2021, ne nenet 7 (pika 3, nénpika 3.1, 3.2, 3.3) dhe 9.

I propozajmé Késhillit Mésimor Shkencor 1€ Fakultetit (& Mjekésisé, q& kandidati Veton Osmanaj & zgjedh&t né pozitén e bashképunétorit 18

jashtém pér ushtrime né Iéndét Fizioterapi né kardiologji dhe pulmologji. Fizioterapia né pediatri, Fizioterapia te personat me amputime 18
giymtyréve, Kapitujt e zgjedhur né fizioterapi, Fizioterapia ne gjinekologji.




UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashképunétoréve 1€ jashtém

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Pozita Nénshkrimi
Emri dhe mbiemri

Kryetar Prof. Ass. Dr. Teuta Osmani - Vilasolli j"f}. i M(
3 L/ o 1
Anétar Prof. Asoe.Dr. Ardiana Murtezani 4’\\” "
S
|

] "
1[N
Anétar Prof. Ass. Dr. Merita Qorolli \ "




UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA®
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin & bashképunétoréve t& jashtém

) RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti I Mjekésisé
Fizioterapi & crregullimet e sistemit
osteamuskular, Fizioterapia te personat me

LAnder amputime 1€ gjymtyréve, Sporli i personave me )
_aftési té kufizuara, Masazh terapeutike 4 9 fats
Kandidaiél e paragitur Mejdi Aliu

Esmire Térshnjaku

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof.Ass. Dr. Teuta Osmani Vlasolli
2. Anélar _Prof.Asoc. Dr.Ardiana Murtezani
3. Anélar Prof. Ass. Dr Merita Qorolli




UNIVERSITET! | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA
Raport | Komislonit visr&sues pér angazhimin e bashképunétorgve té jashtém

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE
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UNIVERSITET] | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém

I. Titulli akademik i cili propozohet
(Anttarét ¢ Komisionit vlerésues jang (& obliguar gé (¢ shkruajné njé arsyetim pér Litullin i ¢ili propozohet. Ata jang (& obliguar gé té paragesin né
ményré € qarté propozimin e Lyre vetém pér njé kandidat (ose pér mé tepér kandidaté nése ashtu éshié kérkuar me konkurs) dhe arsyetimin ¢ shkurlé né
lidhje me refuzimin e kandidatéve tjerg)

N& bazé (& konkursit Publik & shpallur né Universitetit (& Prishtinés"Hasan Prishtina” pér angazhim (€ bashképunétoré & jashtém, me numér 1/217,
18 datés (01.06,2022 dhe rregullores ¢ nr.1/93, i€ datés 24.06.2021, pér procedurat e pérzgjedhjes kérkohej pranimi i njé bashképunétorit € jashtém
pér ushtrime né 1éndér: Fizioterapi & grregullimet ¢ sistemit osteomuskular, Fizioterapia te personat me amputime (€ gjymtyréve, Sporli i personave
me aftési (& kufizuara, Masazhé terapeutike. Mbéshietur né dokumentacionin e parashtruar konsiderojmé se Esmire Térshnjaku fizioterapeut,
Master 1 Shkencés né Fizioterapi, i plotéson mé sé miri kushtet dhe kriteret pér t'u zgjedhur né poziten e bashképunétorit (€ jashtém pér ushtrime
né léndét Fizioterapi té crregullimet e sistemit osteomuskular, Fizioterapia te personat me amputime (€ gjymtyréve, Sporti i personave me allési @

| kufizuara, Masazhé terapeutike,

Kandidati Mejdi Aliu. éshi€ zgjadhur né poziten e bashképunétorit 1€ jashtém pér ushtrime né pozitén nr.50.
Kandidati Veton Osmanaj gshté zgjadhur né poziten e bashkEpunétorit € jashtém pér ushirime ng pozitén nr.48.
I propozojmé Késhillit Mésimor Shkencor ¢ Fakultetit 1& Mjekésisé, g¢ kandidatja Esmire Térshnjaku t€ zgjedhét né pozitén e bashképunétorit t€

jashtém pér ushurime né 1éndét Fizioterapi 1€ crregullimet ¢ sistemit osteomuskular, Fizioterapia te personat me amputime t€ gjymtyréve, Sporti i
personave me aftési € kufizuara, Masazhé terapeutike.




UNIVERSITET! | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit visr&sues pér angazhimin e bashképunstorsve 18 jashtém

Nénshkrimet origjiinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Pozita Nénshkrimi

Emri dhe mbiemri

Kryetar Prof. Ass. Dr. Teuta Osmani - Vilasolli 7’8\/; f’i’ / fa ::

Anétar Prof. Asoc.Dr. Ardiana Murtezani

Anitar Prof. Ass. Dr. Merita Qorolli W .
Vi




Fakulteti
Léndét

Kandidatél e paragitur

Komisioni vlerésues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar

UNIVERSITETI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

) RAPORT 1 KOMISIONIT VLERESUES §
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTE

L

1 Mjekésisé
Fizioterapi né reumatologji, Sporti i personave )
me aftési (6 kufizavara, Praktiké klinike V. 50 Recby

Mejdi Aliu
Esmire Térshnjaku

Prof.Ass. Dr. Teuta Osmani Vllasolli

Prof.Asoc. Dr.Ardiana Murtezani

Prof.Ass. Dr Merita Qorolli




UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
Raport i Komisionit vier&sues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Aplikohet pér Aplikohet pér
bashképunérorét e jashiém Bashké punétorét e jashiém
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UNIVERSITET! | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtdm

L Titulli akademik i cili propozohet
(Anétarét e Komisionil vlerfsues jant (8 obliguar qé (& shkruajné njé arsyetim pér titullin i eili propozohet. Ata jané (€ obliguar g (€ paragesin né
ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat (ose pér mé tepér kandidat€ nése ashtu Eshté kérkuar me konkurs) dhe arsyetimin e shkurté né
lidhje me refuzimin e kandidatéve tjeré)

NE bazé 1€ konkursit Publik & shpallur né Universitetit t¢ Prishtinés”Hasan Prishtina™ pér angazhim (€ bashképunétoré (¢ jashtém, me numér 1/217,
t& datés 01.06.2022 dhe rregullores e nr.1/95, té datés 24.06.2021, pér procedurat e pérzgjedhjes kérkohej pranimi i njé bashképunétorit té jashtém
pér ushtrime né léndét: Fizioterapi né reumatologji, Sporti i personave me aftési (€ kufizavara, Praktiké klinike V. Mbéshtetur né dokumentacionin
e parashtruar konsiderojmé se Mejdi Aliu, fizioterapeut, Master i Shkencés né Fizioterapi i plotéson mé sé miri kushtet dhe kriteret pér 'u
zgjedhur né poziten ¢ bashképunétorit té jashtém pér ushtrime né léndét Fizioterapi né reumatologji, Sporti i personave me aftési (€ kufizauara,

Praktiké klinike V .

Kandidatés Esmire Térshnajku éshté zgjedhur né poziten e bashképunétorit té jashtém pér ushirime né pozitén nr.49.

I propozojmé Késhillit Mésimot Shkencor t& Fakultetit 1€ Mjekésisg, qé kandidati Mejdi Aliu t€ zgjedhét né pozitén e bashképunétoril t€ jashtém
pér ushtrime né léndét Fizioterapi né reumatologji, Sporti i personave me aftési t€ kufizavara, Praktiké klinike V




UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
Raport | Komisionit vierésues pér angazhimin e bashk&punétoréve 18 jashtém

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Poxzit Nénshkrimi
omia Emri dhe mbiemri

i
Prof. Ass. Dr. Teuta Osmani - W7 & L 2
M Vilasolli %1’%4{{
/ e

Anétar Prof. Asoc.Dr. Ardiana Murtezani

Anétar Prof. Ass. Dr. Merita Qorolli &é 4 (&A ¢




